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در گفتگو با دریا مطرح شد

ناهماهنگی میدان و دیپلماسی 
عامل سقوط سوریه 

مصوبه ای ابتر 
برای سفره هرمزگانی ها

مدیرکل تأمین ‌اجتماعی هرمزگان: 

تکمیل فرم معاینات پزشکی کارگران 
الزامی است

حجاب ضامن امنیت اجتماعی 

راه‌اندازی خط مسافری دریایی 
بندر بوموسی در دستورکار سازمان بنادر
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افزایش ۲۹ درصدی
 درآمد گمرکات هرمزگان محقق شد

تیترهای امروز

ستاد تنظیم ‌بازار هرمزگان اقدام کندستاد تنظیم ‌بازار هرمزگان اقدام کند

مصوبه ی راه اندازی مصوبه ی راه اندازی روستابازارروستابازار  
در مسکن مهر اجرا می‌شود؟در مسکن مهر اجرا می‌شود؟

مدیرکل تأمین ‌اجتماعی هرمزگان: 

تکمیل فرم معاینات پزشکی کارگران الزامی است
گروه خبر // مدیرکل تأمین‌اجتماعی 
استان هرمزگان گفت: تکمیل فرم معاینات 
پزشکی پیش از بکارگیری و استخدام نیرو 

در کارگاه الزامی می‌باشد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس اکبری افزود: 
طبق ماده ۹۰قانون تامین‌اجتماعی در خصوص 
کارفرمایان کارگاه‌های مشمول سخت‌وزیان‌آور 
تکمیل فرم شماره۶ معاینات پزشکی برای 

افرادی که تازه استخدام می‌شوند الزامی است.
اکبری خاطرنشان کرد: طبق ماده ۹۰قانون 
تامین اجتماعی افراد شاغل در کارگاه ها باید 
قابلیت و استعداد جسمانی متناسب با کارهای 
مربوطه را داشته باشند.وی ادامه‌داد: بدین 
منظور کارفرمایان مکلفند قبل از به کارگماردن 
آنها ترتیب معاینه پزشکی آنها را بدهند.اکبری 
اظهارداشت: در صورتی که پس از استخدام 
مشمولین قانون معلوم شود که نامبردگان در 
حین استخدام قابلیت و استعداد کار مربوطه را 
نداشته و کارفرما در معاینه پزشکی آنها تعلل 
کرده است و در نتیجه بیمه شده دچار حادثه 
شده و یا بیماریش شدت یابد سازمان تامین 

خدمات درمانی و این سازمان مقررات این 
قانون را درباره بیمه شده اجرا و هزینه های 
مربوط را از کارفرما طبق ماده ۵۰ این قانون 
مطالبه و وصول خواهند نمود.وی عنوان کرد: 
علاوه بر این، کارفرمایان باید شاغلین کارهای 
سخت و زیان آور را حداقل سالی یک باز 
معاینه نمایند و نتیجه را به سازمان تامین 
اجتماعی گزارش دهند.مدیرکل تأمین‌اجتماعی 
هرمزگان خاطرنشان کرد: اخذ معاینات موضوع 
ماده ۹۰قانون تامین اجتماعی از کارفرمایان 

توسط واحدهای اجرائی سازمان بمنظور 
انجام وظیفه قانونی کارفرما در جهت حفظ 
و صیانت از نیروی کار و بکارگماری افراد با 
توجه به استعداد و توانائی انجام کار مرجوعه 
می باشد.وی اضافه کرد: اگر در صورت عدم 
تغییر شغل افراد و صرف جابجائی محل کار 
و استمرار اشتغال، ضرورتی به انجام و تکرار 
مجدد معاینات پزشکی مربوطه نمی‌باشد.اکبری 
اظهارداشت: معاینات ماده ٩٠قانون باید قبل از 
استخدام و به‌کارگیری افراد انجام شود، ولی 
پذیرش نتیجه معاینات آن دسته از استخدام 
شدگان که کارفرمای آنان در طول یک‌سال 
اول اشتغال و بیمه‌پردازی آن‌ها مبادرت به 
معرفی‌شان به مراکز معاینه‌کننده موردتایید 
سازمان تامین‌اجتماعی برای انجام معاینات 
نیز کرده‌اند بلامانع خواهد بود.وی بیان کرد: 
چنانچه معاینات قبل از استخدام در موعد 
مقرر که حداکثر یک‌سال اول اشتغال می‌باشد 
و توسط کارفرما انجام شده، ولی تحویل شعبه 
بیمه‌پردازی نشده باشد، پذیرش آن با کنترل 

رعایت ضوابط بلامانع است.

معرفی برگزیدگان مرحله کتابخانه ای 
کانون شماره یک بندرعباس

1- نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص(
2- نشانی دستگاه مناقصه گزار:  بندرعباس کیلومتر 40 جاده میناب - جنب شهر قلعه قاضی

3-موضوع: تأمین سرویس های ایاب و ذهاب کارکنان
4- محل خرید اسناد مناقصه: اداره تدارکات شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس 

5- مهلت خرید اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 
1403/10/04 به مدت 10 روز کاری 

 6- مکان تحویل پیشنهاد: دفتر حراست و امور محرمانه شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس 
7- مهلت تحویل پیشنهادها : تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1403/10/18

8- زمان و تاریخ و مکان بازگشایی پاکات رأس ساعت 10:000 روز چهارشنبه مورخ 1403/10/19 در سالن جلسات شرکت 
مدیریت تولید برق خلیج فارس

9- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل میشود مطلقاً ترتیب 
اثر داده نخواهد شد.

10- نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی یا واريز وجه نقد در وجه شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس
   11- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: )نه میلیارد و پانصد میلیون تومان( 

 12- قیمت اسناد مناقصه و شماره حساب: مبلغ 10،000.000 ريال ) ده میلیون ريال( واریز به حساب شبا 
IR  250130100000000298423777 نزد بانک رفاه کارگران شعبه مرکزی بندرعباس بنام شرکت مدیریت تولید برق 

خلیج فارس )شناسه ملی شرکت : 10800000488 و شماره ثبت : 7103 ( 
13- متقاضیان می توانند با ارائه معرفی نامه، نماینده خود را جهت دریافت اسناد مناقصه به همراه فیش واریزی به مبلغ 

10،000.000 ريال ) ده میلیون ريال( به حساب جاری اعلام شده در آگهی و مراجعه به آدرس شرکت اقدام نمایند. 
 14- پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ تضمین شرکت در مناقصه، تضمین های معتبر تهیه و همراه پیشنهاد نرخ به شرکت 
تسلیم نماید، به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
 15- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است .16- آگهی در سایت  www.otpgc.co قابل مشاهده میباشد.

 17- این شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
18- مرتبط بودن موضوع فعالیت شرکت با موضوع مناقصه از سوی شرکت کنندگان الزامی می باشد.

19- مدت قرارداد 12 ماه و از تاریخ 1404/01/01 لغايت 1404/12/29 می باشد.
20-  هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.

شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص(شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص(

نوبت دومآگهی مناقصه شماره آگهی مناقصه شماره 11//14041404  )يك مرحله ای (  )يك مرحله ای (
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ی  
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  در شهرک پیامبراعظم )ص( که بیش از صد هزار نفر جمعیت دارد، ظرفیتی برای راه اندازی حداقل دوتا سه روستابازار هم دارد و ساکنان این شهرک 
بارها درخواست راه اندازی روستابازار در مسکن مهر داشته اند. 

گروه خبر // آقا محمد قتالی عالم برجسته اهل سنت 
هرمزگان که قریب به ۶۰ سال امامت جمعه اهل سنت 

بستک را بر عهده داشت درگذشت.
   به گزارش فارس ، سید محمد قتالی از سادات و علمای اهل سنت 
هرمزگان که قریب به ۶۰ سال امامت جمعه و محوریت فرهنگی و 
دینی غرب هرمزگان و شهرستان بستک را بر عهده داشت، دار فانی 

را وداع گفت.

  وی تا ۸۸ سالگی امامت جمعه اهل سنت شهرستان بستک را بر 
عهده داشت و یکی از مهم‌ترین و برجسته‌ترین شخصیت‌های اهل 
سنت در استان هرمزگان و جنوب کشور بود و در منطقه غرب 

استان هرمزگان بسیار مورد احترام بود.
  سید محمد قتالی که بیش از 60 سال محوریت معنوی و دینی شهر 
بستک را برعهده داشت از تیر 1402 به دلیل کهولت سن از امامت 

جمعه اهل سنت بستک خداحافظی کرد.

عالم برجسته اهل سنت هرمزگان دار فانی را وداع گفت

برگزاری مسابقات انتخابی کشوری 
ورزش کورن هول در بندرعباس

گروه خبر // محمد آشوری تازیانی استاندار 
هرمزگان، موکب داران و خادمان حسینی را 
حسینی  اربعین  عمیق  جریان  پرچمداران 
دانست و این حرکت بزرگ فرهنگی را  
ارتقاء بخش ارزش‌های بنیادین ملی مذهبی 

برشمرد.
   به گزارش خبرنگاردریا ، محمد آشوری 
تازیانی استاندار هرمزگان در آیین تجلیل از 
خادمان مواکب استان ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره شهداء از شخصیت شهید حاج قاسم 
سلیمانی بعنوان سرداری مقتدر و متواضع یادکرد 
و گفت: او طلیعه دار امنیت نرم و جریان و 
فرهنگ بزرگ موکب داری بود که در حال 
حاضر با توجه به تحولات منطقه شامات 
جای فرمانده عالیقدر جهان اسلام خالی است.
استاندار هرمزگان  شکل گیری حرکت منسجم 
در زمینه‌های فرهنگی و دینی را مهم دانست و 
 افزود: نتیجه این جریان منسجم رشد و توسعه 
ارزش های بنیادین انقاب و حفظ و تکریم 
شعائر دینی خواهد بود‌ و شما موکب‌داران و 
خادمان حسینی پرچمدار این حرکت بزرگ 

فرهنگی مذهبی هستید.وی با اشاره به دیدگاه 
امامین انقاب درخصوص تمدن اسامی 
در مسیر تشکیل حکومت جهانی حضرت 
مهدی)عج(، تصریح کرد: خدمت خالصانه 
به زائران در ایام اربعین تمرین سبک درست 
زندگی اسامی است که در بستر عملیات 
فرهنگی ارتقاء ارزش های بنیادین را درپی دارد. 
 استاندار هرمزگان برنامه ریزی و توجه به زیارت 
اولی ها را به موکب‌داران توصیه کرد و بیان 
داشت: ما در معرض انواع تهاجم فرهنگی هستیم 
و قصد دشمن به چالش کشیدن هویت اسلامی 

و ملی ماست و در تمام برنامه‌ها و حرکت اثباتی 
نظیر جریان عمیق اربعین حسینی، باید به نسل 
جوان توجه ویژه‌ای داشته باشیم تا ارزش های 
بنیادین کشور تضمین شود.آشوری تازیانی 
گفت: برای اینکه بتوانیم در حوزه اربعین کارهای 
بزرگی صورت دهیم باید مسائل را سازمان دهی 
کنیم و با برنامه ریزی جامع میزان بهره‌وری را 
افزایش داده و خدمت رسانی بیشتری به زائران 
داشته باشیم و از اتلاف منابع جلوگیری کنیم.
گفتنی است در این مراسم که باحضور نماینده 
ستاد عتبات کشور، نماینده ولی فقیه در استان، 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، 
فرمانده سپاه امام سجاد»ع« استان و دیگر 
مسئولان از موکب داران استان هرمزگان و 
خادمان مواکب که در ایام اربعین در ایران و 
شهرهای مختلف کشور عراق به زائران حسینی 
خدمات رسانی کردند تقدیر شد و از استاندار 
هرمزگان نیز به پاس همراهی و همکاری با این 
حرکت مردمی نیز قدردانی شد.در این مراسم 
همچنین بخشی از هدایای مردمی تقدیم شده به 

مردم مظلوم غزه نیز رونمایی شد.

استاندار هرمزگان:

باید به نسل جوان توجه ویژه‌ای داشته باشیم
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آمادگی رئیس جمهور
 برای تفویض بخشی از اختیارات به استانداران

  گروه سیاسی // معاون سیاسی وزیر کشور گفت: بخشی از 
اختیارات تفویض شده به استانداران ممکن است نیازمند بخشی 
از اختیارات رئیس جمهور و هیئت وزیران باشد که رئیس 
جمهور اعلام آمادگی کرده تا واگذار کند.علی زینی‌وند معاون 
سیاسی وزیر کشور در رابطه با اختیارات استانداران در دولت 
چهاردهم، اظهار کرد: با توجه به صحبت‌های رئیس جمهور 
و توقعی که از استان‌ها دارد، اقدام‌های تحولی توسط رئیس 
جمهور به استانداران تکلیف شده است. انجام این تکالیف 
نیازمند اختیارات و تفویض اختیارات است.وی با یادآوری 
اینکه همواره در شروع هر دولتی مجموعه‌ای از اختیارات به 
استانداران تفویض می‌شود، افزود: متأسفانه در بسیاری از مواقع 
تفویض اختیار به استانداران به نتیجه نمی‌رسد.معاون سیاسی 
وزیر کشور در همین رابطه بیان کرد: وزیر کشور به منظور تحقق 
تکالیف انتظار دولت و رئیس جمهور از استانداران کارگروهی 
را تشکیل داده است و موارد حوزه استانداران را تدوین کردیم، 
البته از قبل نیز وجود داشته است.زینی‌وند، افزود: بخشی از 
اختیارات تفویض شده به استانداران ممکن است نیازمند بخشی 
از اختیارات رئیس جمهور و هیئت وزیران باشد که رئیس 
جمهور اعلام آمادگی کرده تا واگذار کند و حداقل به برخی 
از استان قابل تعمیم است. البته هر طور که آقای رئیس جمهور 
صلاح بداند.وی همچنین گفت: در برخی از موارد اختیارات 
مربوط به وزرا است، در واقع استاندار رئیس همه کارگروه‌های 
فرابخشی است اما اختیار لازم را برای تصمیم‌گیری سریع ندارد 
و در بعضی از موارد، یک طرح توسعه‌ای در استان چند ماه و یا 
چند سال به طول می‌انجامد تا به تهران و در وزارتخانه مربوطه 
بیاید و تصمیم‌گیری شود.معاون سیاسی وزیر کشور تصریح کرد: 
گاهی هیچ ضرورتی ندارد چنین مسیر برای برنامه‌های یک 
استان طی شود، زیرا بر اساس تمرکز زدایی و افزایش اختیارات 
استانداران به عنوان حاکمان محلی باید این مسئله در دستور کار 
قرار بگیرد.به گزارش مهر ، زینی‌وند همچنین در رابطه با کار 
ویژه دولت چهاردهم پس از انتخاب همه استانداران برای تحقق 
وفاق، گفت: چهارچوبی را برای وفاق تهیه می‌کنیم و موضوع 
گفتمانی آن در دستور کار ما است، بر روی بخشی از اهداف 
مطابق منافع مردم موضوع وفاق را پیگیری خواهیم کرد، تاکید 

بر این است که استانداران نیز این موارد را پیگیری کنند.

سیاسی

خبر

// فرمانده کل سپاه پاسداران  گروه سیاسی 
گفت: با بیان این‌که »برخی در محافل سیاسی، 
روشنفکری و در میان عموم مردم دارند ترویج 
می‌کنند که نظام جمهوری اسلامی ایران بازوان 
منطقه‌ای‌ خود را از دست داده است« تاکید کرد: 
نه، نظام بازوانش را از دست نداده است. ما برای 
نبرد با کفار بر اساس ظرفیت‌ها و استعدادهای 
درونی خودمان داریم تصمیم می‌گیریم و عمل 
می‌کنیم. ما منطق سیاسی قوی برای جنگیدن 

داریم، مشروعیت قوی برای دفاع داریم. 
   به گزارش ایسنا، سردار حسین سلامی در جمع فرماندهان 
سپاه در تشریح علل و آثار رویدادهای امنیتی و نظامی 
اخیر در سوریه نکاتی را مطرح کرد؛ از جمله این‌که اظهار 
داشت: نظام سوریه در دوره حاکمیت خاندان اسد ]ورای 
موضوعات مرتبط با ماهیت سیاسی و شکل آن[ دارای 
جهت‌گیری ها و رویکردهای خاصی)در سیاست خارجی( 
بود. در بین کشورهای عربی در مواجهه با صهیونیسم، 
درخشان‌ترین و برجسته‌ترین سابقه را داشت. سوریه تنها 
کشوری است که هیچ یک از طرح های سازش را نپذیرفت 
و همواره نسبت به آمریکا و رژیم اسرائیل حالت مقابله، 
تهاجم، دفاع و مقاومت داشت. تنها پیروزی دولت های 
عربی در جنگ‌های چهارگانه با اسرائیل)۱۹۴۸ ،۱۹۵۶، 
۱۹۶۷و ۱۹۷۳( یعنی آزادسازی استان قنیطره از اشغال 
و تصرف اسرائیلی‌ها، متعلق به سوریه بود.از طرفی دیگر 
همواره کشور سوریه در این سالها پناهگاه جریانات نهضتی 
و مقاومت اسلامی بود. ضمنا حافظ اسد تنها رئیس جمهور 
عربی بود که در دفاع مقدس کنار ایران ایستاد. این‌ها در 
مسئله نگاه ما به سوریه مهم هستند.وی با بیان این‌که 
»چالش‌های اساسی غرب و متحدان آن‌ها با جمهوری 

اسلامی ایران بر سر سه موضوع اساسی »سلب دامنه نفوذ 
معنوی جمهوری اسلامی ایران در منطقه، تحدید و کاهش 
قدرت بازدارنده موشکی جمهوری اسلامی ایران و نابودی 
دانش و فناوری و توانمندی‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی 
ایران« است.« ادامه داد: غربی‌ها نمی‌توانستند با ابزارهای 
متعارف، سیطره معنوی نظام را حذف کنند. به این متوسل 
شدند که بدلی شبیه به خود جمهوری اسلامی و انقلاب 
بسازند. تکفیری‌ها، در حقیقت مدل بازدارنده غربی‌ها در 
مقابل نفوذ معنوی جمهوری اسامی ایران بودند. حدود 
۳۰۰ هزار تکفیری را از اقصی نقاط عالم با استفاده از 
مرزهای ضعیف، به درون سوریه و عراق اینها جای دادند. 
این‌ها آمدند در حالی که شعارهای‌شان در کشتن و قتل 
 عام شیعیان و انهدام همه بارگاه‌ها و مقابر و قبور ائمه اطهار 
علیه السام و همه اولیا و انبیا الهی بود. شما دیدید در 
حجربن عدی، در شهدای صفین و در سامرا، در جاهای 
مختلف، به هر مقبره‌ای که نمادی از هویت دینی مسلمانان 
و به خصوص شیعیان بود حمله می‌کردند. آدم ها را 
میسوزاندند. در اسپایکر عراق بود که تقریبا ۲۰۰۰ جوان، 
دانشجوی نیروی هوایی ارتش عراق را ۲۰۰۰ نفر را در 
یک روز قتل عام کردند.وی با اشاره به این‌که » مقابله 
با این جریان های خطرناک تکفیری خدمت بزرگی بود 
که نظام جمهوری اسلامی ایران به همه بشریت انجام داد« 
افزود: متناسب با شرایط آن موقع اگر آن اقدامات نبود 
این اشرار با این آهنگ حمله ای که پیش گرفته بودند، 
همه بلاد اسلامی را می توانستند تصرف کنند. خب، اینجا 
دیگر جایی بود که ما مجبور بودیم که در عراق و سوریه 
با حضور مستقیم نظامی و حضور مستشاری، همه ظرفیت 
های ممکن جهان اسام را بسیج کنیم و از شیوع این 
پدیده جلوگیری کنیم. در این ارتباط نیروی قدس سپاه 

این مسئولیت را با فرماندهی سپهبد شهید پاسدار حاج 
قاسم سلیمانی به عهده گرفت. اگر حاج قاسم نبود، همه 
آن ظرفیت هایی که آنجا بود همه منفعل می‌شدند.فرمانده 
کل سپاه پاسداران یادآور شد: پس از انهدام سیطره داعش 
ما مجبور بودیم که نیروهای غیر ضرورمان را از سوریه 
خارج کنیم یعنی به مصلحت نبود که وقتی محیط امن شده و 
ارتش سوریه خود خطوط دفاعی را بر عهده گرفته و قادر 
به تامین امنیت است و علاقه‌مند هم هست که ایران در حجم 
وسیع در آنجا باقی نماند و بهانه‌های سیاسی و تبلیغی به 
دست معارضان دولت سوریه ندهد، جمهوری اسلامی ایران 
و خصوصاً سپاه در حداقل ضرورت‌ها در سوریه باقی بماند. 
به هر شکل ممکن آنجا را سبک کردیم و با این وضعیت 
ما وارد یک روندی شدیم به نام آستانه که مبتنی بود بر 
کنترل طرف‌های درگیر برای استمرار آتش بس و برقراری 
امنیت در سوریه.وی خاطرنشان کرد: ما در طی این مدت 
۱۳ سال تلاش کردیم که حزب الله لبنان و نهضت فلسطین 
را از وابستگی و اتصال جغرافیایی در پشتیبانی به خودمان 
تا حدود زیادی مستقل کنیم. یعنی استقلال و خود اتکایی 
جریانات مقاومتی که در تعامل با ما بودند، همیشه جز 
سیاست مسلم ما بوده است. هرچند در این مسیر)پشتیبانی( 
بعضی ها فکر می‌کردند که اسرائیلی‌ها به ما حمله می‌کنند 
ولی ما به آن‌ها حمله نمی‌کنیم. در حالی که این واقعیت 
نداشت، ما هیچ عملی از صهیونیست ها را در هیچ مقیاسی 
واقعاً در همین دوره هشت ساله بدون پاسخ نگذاشتیم.وی 
با اشاره به این‌که »بعضی ها انتظار دارند ما به جای ارتش 
سوریه می‌رفتیم و می‌جنگیدیم.« گفت: آیا این منطقی است 
که ما همه سپاه و بسیج را برای نبرد در یک کشور دیگری 
درگیر کنیم، در حالی که ارتش آن کشور تماشاچی ماجرا 
است. از طرفی همه راه‌های انتقال ما را به سوریه بسته 
بودند. واقعاً شبانه روز نظام در تلاش بود که هرچه می‌تواند 
کمک کند. ما باید با واقعیت های سوریه زندگی کنیم. ما به 
واقعیت ها نگاه می‌کنیم و بر اساس حقایق عمل می‌کنیم. 
البته من این را با افتخار به همه شما عرض کنم، آخرین 

کسانی که خط)مقاومت در سوریه( را ترک کردند بچه‌های 
سپاه بودند. آخرین فردی که این میدان را ترک کرد یک 
پاسدار بود. راهبردها باید به اقتضای شرایط تغییر کنند. ما با 
 سکون و ثبات در راهبردها نمی‌توانیم مسائل متعدد جهانی و 
منطقه ای را حل کنیم.سلامی خاطرنشان کرد: از ماه‌ها 
پیش)از تحرکات مسلحین و تکفیری‌ها( مطلع بودیم. حتی 
برادران ما توانسته بودند با استفاده از شگردهای اطلاعاتی، 
محورهای حمله این‌ها را پیدا کنند و به سطح سیاسی و 
نظامی سوریه منتقل کنند ولی چون اراده تغییر، جنگ و 
استقامت در آن مفهوم حقیقی خودش وجود نداشت، 
متاسفانه این اتفاقی که شما ملاحظه کردید صورت گرفت. 
در مقابل حزب الله را ببینید که با یک نبرد عاشورایی واقعاً 
توانست از زیر این آوارهای سنگین بمباران‌ها خودش را 
بیرون بکشد و دوباره بتواند قدرت ایمان را در یک صحنه 
واقعاً نابرابر نشان بدهد. خدای متعال را سپاسگزاریم، جبهه 
مقاومت از وابستگی به جغرافیای ما مستقل شده است. 
حزب الله همچنان باقیست، زنده است، پرطراوت  است. 
چهره رژیم صهیونیستی با نفرت سیاسی در جهان توام شده 
است. اینها به هر شکل شکست های بزرگی است.وی با 
بیان این‌که »برخی در محافل سیاسی، روشنفکری و در میان 
عموم مردم دارند ترویج می‌کنند که نظام جمهوری اسلامی 
ایران بازوان منطقه‌ای‌ خود را از دست داده است« تاکید 
کرد: نه، نظام بازوانش را از دست نداده است. ما برای نبرد 
با کفار بر اساس ظرفیت‌ها و استعدادهای درونی خودمان 
داریم تصمیم می‌گیریم و عمل می‌کنیم. ما منطق سیاسی 
قوی برای جنگیدن داریم، مشروعیت قوی برای دفاع داریم. 
یک ملت بزرگ داریم برای ایستادن. یک رهبر بزرگ داریم 
برای ارائه تدبیر و الهام بخشیدن. نیروهای مسلح قدرتمندی 
داریم. دست نخورده باقی ماندند. ما اگر ضعیف شده بودیم 
که وعده های صادق را انجام نمیدادیم.  الان هم مسیرها 
برای پشتیبانی جبهه مقاومت باز است. این نیست که همه 
مسیرها منحصر به سوریه باشد. کما اینکه آنجا هم ممکن 

است کم کم دوباره شکل دیگری به خودش بگیرد.
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مصاحبه اختصاصی // با توجه به تحولات اخیر در کشور 
سوریه و سقوط شهرهای آن یکی پس از دیگری، باید 
گفت که سقوط سوریه و دمشق، سقوط ایمان و پایان 
مقاومت نیست، خون شهدای مدافع حرم به هدر نرفته و 
زمینه‌ساز تحولات عظیم‌تری شده و در عین تلخ‌کامی‌های 
شدید این ایام، بشارت‌های فراوانی در میان است، اهمیت 
این موضوع، ایجاب می‌کند تا ابعاد مختلف تحولات سوریه 
مورد بررسی قرار گیرد، بنابراین خبرنگار روزنامه دریا به 
سراغ حجت‌الاسلام والمسلمین احمد غلامی، کارشناس 
مسائل سیاسی استان هرمزگان رفته و گفتگویی را با وی 

انجام داده که مشروح آن در ادامه می‌خوانید:
دریا : به عنوان اولین سوال، بفرمایید دلایل وقوع 

روند تند تحولات در سوریه چه بود؟
  بشار اسد قبل از شکست در میدان، در میدان رسانه شکست 
خورد، تحولات امروزی در دنیا به صورت لحظه‌ای مخابره 
می‌شود، در برهه‌ای از زمان اطلاعات به صورت فیزیکی رد 
و بدل می‌شد اما امروزه با رشد تکنولوژی و گسترش فضای 
مجازی اخبار و اطلاعات به صورت آنلاین در سطح جهان مخابره 
می‌شود.در سال ۲۰۱۱ بود که موضوع مخالفین و تروریست و 
همچنین نارضایتی مردمی در کشور سوریه مطرح شد، در سال 
۲۰۱۳ بود که داعش در کشور سوریه اقدام به جنایات مختلف 
کرد، داعشی که ساخته و پرداخته کشور جنایتکار آمریکا بود 
و به نیابت از اسرائیل و آمریکا در منطقه دست به جنایت‌های 
فجیع می‌زد.داعش با نام اسلام وارد عرصه شد اما کارهای غیر 
اسلامی و غیر دینی انجام می‌داد هیچ مسلمانی راضی به قتل عام 
برادر دینی خود نمی‌شود اما داعش همین را هم رعایت نمی‌کرد 
و سر افراد بی‌گناه را می‌برید، این در حالی است که در دین مبین 
اسلام، سربریدن و آتش زدن انسان، هیچ جایگاهی ندارد.داعش 
و تروریست‌ها، هدف اصلی‌شان ساقط کردن حکومت اسد نبود، 
بلکه عده‌ای از آنان، معارضین و مخالفان دولت بشار اسد که اهل 
سوریه بودند نیز در بین آنها وجود داشت، داعش و تروریست‌ها 
به سوریه، عراق، مرزهای لبنان دست‌درازی و همچنین ایران 
را نیز تهدید کردند اما جمهوری اسامی ایران مردانه در برابر 
تهدیدات آنان ایستاد و از خاک و میهن و ملت خود دفاع کرد 

و در این میان ایران نیز ناجی دولت بشار اسد شد. همانطور که 
شهید حاج قاسم سلیمانی اعلام کردند جنایات داعش پایان یافت 
و این گروه های تروریستی هیچ موجودیتی در کشور سوریه 
نداشتند و هیچ موجودیتی در کشور سوریه نداشتند، اما تغییرات و 
تحولات و همچنین روند اصلاح امور در سوریه به کندی صورت 
می‌گرفت.جبهه مقاومت در سه ضلع با دشمن می‌جنگید که 
سوریه یکی از اضلاع آن بود، کندی روند تغییرات و اصلاحات 
در کشور سوریه و همچنین مشکلات اقتصادی مردم این کشور 
و بروز مشکلات متعدد معیشتی، حقوق ناچیز نیروهای ارتش، 
مشکلات در زمینه سوخت، کمبود برق، فروپاشی اقتصادی و 
برخورداری افراد تحت حمایت ترکیه از شرایط خوب نسبت به 
سایر مردم سوریه، سبب ایجاد نارضایتی مردمی از حکومت بشار 
اسد شد. قطعا یکی از بازیگران خبیث این تحولات، اسرائیل 
است، رژیمی که برای امنیت و آسایش خودش، همه چیز رو 
فدا می‌کند و مردم دنیا، برایش مهم نیست، فقط می‌خواهد که این 
رژیم ننگین را حفظ کند، بعید نیست که مانند کشورهای لیبی و 
سودان و امثال اینها، یک جنگ فرقه راه بندازند که آن‌ها را به 
خودشان مشغول کنند.رژیم موقت صهیونیستی از خلأ قدرت در 
سوریه سوءاستفاده کرده و تانک‌های اسرائیلی تا نزدیکی دمشق 
آمده‌اند، با مشاهده این صحنه‌ها به یاد سال ۱۹۴۶ یا ۱۹۶۷ که 
اسرائیل، بلندی‌های جولان را تصرف کرد، یا صحرای سینای 
مصر و جنوب لبنان را گرفت و سپس پیشروی کرد و امروز 
هم خیلی راحت و بدون هیچ موانعی، به سمت دمشق حرکت 
کردند، اینکه رئیس باند ترور و اشرار کودک‌کش اذعان دارد که 
»ما به دنبال تغییر خاورمیانه هستیم« نشان می‌دهد که نقشه‌های 
شومی در سر دارند. اگر مردم سوریه، عاقلانه به پا خیزند و 
سرنوشتشان را خودشان تعیین کنند قطعا اوضاع بهتر و آرامش 
بر کشور حاکم خواهد شد، در غیر اینصورت، اگر پای اسرائیل و 
منافع این رژیم منحوس و کودک‌کش در میان باشد قطعا جنگ 
فرقه‌ای به راه خواهد افتاد.درحال حاضر گروه‌های زیادی به 
دنبال سهم‌خواهی هستند، مخالفان بشار اسد، گروه‌های مسلح و 
... همه به دنبال منافع خود هستند که اگر تأمین نشوند بدون شک، 
گروه‌های دیگری به پا می‌خیزند.امید است نیروهای غیرسوری 
به کشورشان بازگردند، چون دلیلی برای ماندن در این کشور را 
ندارند، و سوریه و مرزهایش برای مردم سوریه باقی بماند. عدم 
هماهنگی میدان و دیپلماسی یکی از مهم‌ترین دلایل شکست 
بشار اسد و سقوط سوریه است، به اذعان برخی مسئولان که 

با بشار اسد دیدار داشتند، چنین استنباط می‌شود که اسد از 
ارتش ابراز نگرانی کرده و کاری هم از دست او برنمی‌آمده است، 
لذا ارتش با نافرمانی، ثابت کردند که بین میدان و دیپلماسی، 
هماهنگی وجود ندارد.با وجود همه این مشکلات، رسانه هم کار 
خودش را انجام می‌داد و ترس و واهمه‌ای در بین مردم ایجاد 
کرده بود و دل مردم را خالی کرد، جنگ سوریه بیش از آنکه 
جنگ نظامی باشد، جنگ شناختی و ادراکی بود، وقتی ارتش، 
میدان را خالی کرد و و یارای مقابله با شورشیان را نداشت، 
کاری از دیپلماسی برنمی‌آید لذا شهرهای سوریه یکی پس از 
دیگری به دست معترضان و تروریست‌ها افتاد و سوریه کمتر 
از ۱۰ روز، به طور کامل، سقوط کرد.ارتش کشور سوریه، با 
شانه خالی کردن از مسئولیت خود، بدون خونریزی و درگیری، 
کشورش را تقدیم تروریست‌ها کرد و این بیانگر ناهماهنگی بین 
میدان و دیپلماسی است. البته آن دسته از افرادی که در کشور 
سوریه به دلیل شرایط بد اقتصادی، نارضایتی‌هایی را در بین 
مردم ایجاد کردند در بدنه حکومت حضور داشتند، این موضوع 
مهم باید درسی برای همه ما باشد که مواظب منافقین باشیم.دلیل 
بعدی سقوط سوریه، دل بستن دیپلماسی به کشور آمریکا بود، 
آنجایی که راه مقاومت در پیش گرفت، از سال ۲۰۱۱ تا ۱۰ سال 
بعد از آن، در مقابله با داعش، پیروز میدان بود اما آنجایی که راه 
سازش را انتخاب کردند با خفت و خواری از کشور خارج شدند 
بنابراین نتیجه می‌گیریم که هزینه مقاومت کمتر از هزینه سازش 
است.هر کشوری که به آمریکای جنایتکار دل ببندد نتیجه جز 
بدبختی و خواری و خفت ندارد، کشور مصر، لیبی، تونس و ... 
را ملاحظه کنید که به دلیل اینکه به آمریکا دل بستند و آمریکا 
نیز آنان را رها کرد و مشکلات زیادی را برای کشور و مردم به 
وجود آوردند.دولت بشار اسد نیز به طمع آنکه آمریکا وضعیت 
اقتصادی آنان را بهبود ببخشد به این کشور ستمگر و استکباری، 
دل بست و نتیجه‌اش، سقوط و خروج از کشور همراه با خفت و 
خواری شد.تحولات سریع در کشور سوریه، بسیار خیره‌کننده و 
قابل توجه بود، زیرا حکومت ۵۳ ساله خاندان بشار اسد را از هم 
فروپاشید و یک روز تاریخی را برای سوریه و شام رقم زد.این 
تحولات سریع و فروپاشی حکومت اسد، دلایل متعددی دارد که 
شایع‌ترین آن‌ها، رها کردن میدان و توجه ویژه به دیپلماسی بود، 
یا مهمتر از آن شکست در حوزه دیپلماسی و بی‌توجهی به میدان 
بود، لذا در چنین شرایطی بود که ارتش سوریه هیچ تمایلی برای 
جنگیدن در برابر تروریست‌ها و حفظ کشور سوریه نداشت، لذا 

ارتش به عنوان مدافع امنیت و مرزها، صحنه را خالی کرد و میدان 
را برای تاختن تروریست‌ها باز گذاشت.اتحاد هیأت تحریرالشام 
نیز یکی از دلایل تحولات سریع در کشور سوریه و فروپاشی 
این کشور و خروج بشار اسد از سوریه بود. سال‌های سال است 
که این‌ها به تقویت هسته درونی خود مشغول بوده و گروه‌های 
مختلف را گرد خود آورده و نقطه مشترکشان این بود که بشار 
اسد در کشور سوریه حضور نداشته باشد، لذا بر روی هدف خود 
متمرکز شده و تمام تلاش خود را به رهبری »جولانی« بر همین 

موضوع معطوف کردند.
دریا : به گونه‌ای که در بازه زمانی کمتر از ۱۰ روز )از 
هشتم آذرماه تا شامگاه شنبه(، شاهد سقوط شهرها 
یکی پس از دیگری، تصرف دمشق و نهایتا خروج بشار 
اسد بودیم. اگر موضوع پروژه خارجی در میان است، 
چه ابعادی و با حضور چه بازیگرانی را برای این پروژه 

می‌توان تصور کرد؟
  بله، قطعاً پروژه خارجی پشت پرده سقوط کشور سوریه و 
خروج بشار اسد بود،این پروژه حتی بازیگران خارجی نیز دارد، 
این بازیگران نسبت به سال‌های قبل با تجهیزات و آمادگی 
بیشتری به سمت کشور سوریه گسیل داشته و به همین دلیل 
توانستند در کمتر از ۱۰ روز سوریه را از دست بشار اسد خارج 
کنند و اسد نیز کشور سوریه را ترک کند.بدون شک تمام تجهیزات 
تروریست‌ها و شورشیان توسط اسرائیل جنایتکار تامین شده 
است و از حمایت‌های آمریکا، ترکیه و برخی کشورهای منطقه 
نیز برخوردارند.هیأت تحریرالشام، فردای روز آتش‌بس بین 
رژیم منحوس اسرائیل و لبنان، کار خود را شروع کردند و این 
نشان‌دهنده هماهنگی بین آنان با رژیم اشغالگر صهیونیستی است، 
این بازیگران از نقاط ضعف بشار اسد بر علیه خود او استفاده 

کردند و در کمتر از ۱۰ روز بر او و کشورش مسلط شدند.
دریا : از همه مهم‌تر اینکه‌ سوریه »پسا‌ اسد« چگونه 

کشوری خواهد بود؟
در پاسخ به این سوال باید گفت که فضا غبارآلود است و هیچ 
چیز مشخص نیست، باید مشخص شود که آیا هیأت تحریرالشام 
به قوانین بین‌المللی تن می‌دهند یا اینکه بازیگرانی که اینان را 
به صحنه آوردند آیا اجازه می‌دهند که این هیأت باقی بماند یا 
خیر؟! باید آشکار شود که جولانی یک ابزار برای رسیدن به 
اهداف شوم اسرائیل و آمریکا است یا پشت پرده، کس دیگری‌ 

است و آنها تصمیم می‌گیرند؟

در گفتگو با دریا مطرح شد

ناهماهنگی میدان و دیپلماسی، عامل سقوط سوریه ناهماهنگی میدان و دیپلماسی، عامل سقوط سوریه 
تحولات سریع در کشور سوریه، بسیار خیره‌کننده و قابل توجه بودتحولات سریع در کشور سوریه، بسیار خیره‌کننده و قابل توجه بود

زیرا حکومت زیرا حکومت ۵۳۵۳ ساله خاندان بشار اسد را از هم فروپاشید و یک روز تاریخی را برای سوریه و شام رقم زد ساله خاندان بشار اسد را از هم فروپاشید و یک روز تاریخی را برای سوریه و شام رقم زد

رئیس جمهور   // گروه سیاسی 
پزشکیان با تاکید بر اینکه باید 
مشکلات میان خود را برادرانه حل 
و فصل و به صورت عملی و نه در 
حرف قدرت جهان اسام را تقویت 
کنیم، گفت: آنچه در منطقه در حال 
وقوع است، گواه آن است که رژیم 
اختلافات کشورهای  از  صهیونیستی 
اسلامی سوءاستفاده و غزه، لبنان 
و سوریه را مورد تجاوز قرار داده و 

مسلمانان را به خاک و خون می‌کشد.

   به گزارش فارس، مسعود پزشکیان در 
دیدار آقای »عمر بولات« وزیر تجارت 
ترکیه با بیان اینکه همواره در دیدارها و 
گفتگوهای صمیمانه خود با آقای اردوغان بر 
لزوم و اهمیت تحکیم روابط میان کشورهای 
اسامی تاکید کرده‌ام، اظهار داشت: عمیقا 
معتقدم که کشورهای اسلامی باید روابط و 
تعاملات خود با یکدیگر را بیش از پیش 
گسترش دهند.رئیس جمهور افزود: اگر 
کشورهای اسامی ظرفیت‌های خود از 
بازارهای تجاری تا مسیرهای مواصلاتی 
و دیگر پتانسیل‌های خود را با یکدیگر به 
اشتراک بگذارند، قطعا به نفع همه امت اسلامی 
است و منجر به تقویت همه کشورهای جهان 
اسلام خواهد شد و رژیم صهیونیستی و دیگر 
قدرت‌ها نیز جرأت جنایت‌گری و مداخله در 

امور مسلمانان را نخواهند داشت.پزشکیان با 
تاکید بر اینکه باید مشکلات میان خود را 
برادرانه حل و فصل و به صورت عملی و نه 
در حرف قدرت جهان اسلام را تقویت کنیم، 
تصریح کرد: آنچه در منطقه در حال وقوع 
است، گواه آن است که رژیم صهیونیستی از 
اختلافات کشورهای اسلامی سوءاستفاده و 
غزه، لبنان و سوریه را مورد تجاوز قرار داده 
و مسلمانان را به خاک و خون می‌کشد. اگر 
ما اختلافات خود را کنار بگذاریم، جهان 
اسلام بیش از پیش قدرتمند می‌شود و دنیا 
نیز بر اساس احترام متقابل با ما تعامل خواهد 
کرد.رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی خواستار ایجاد چارچوبی 
برای تعاملات مالی با ترکیه، با الگوگیری از 
تعاملات با دیگر کشورها و با هدف حذف 

دلار از مبادلات تجاری فیمابین است، 
گفت: امروز یکی از مشکلات ما تحریم‌های 
ناجوانمردانه‌ای است که از سوی آمریکا و 
اروپا برای وادار کردن ایران به تبعیت از آنها 
وضع شده، اما قطعا ما در مقابل آنها سر خم 
نخواهیم کرد.پزشکیان با اشاره به اینکه آماده 
گسترش روابط و همکاری‌ها با ترکیه در همه 
زمینه‌ها هستیم، خاطرنشان کرد: بر اجرای 
توافقات فیمابین تاکید داریم و همکاری‌ها 
را با قدرت ادامه خواهیم داد تا دشمنانی که 
چشم طمع به روابط کشورهای اسلامی دارند، 
مأیوس و ناامید شوند.وزیر تجارت ترکیه نیز 
در این دیدار با اشاره به هدفگذاری ۳۰ 
میلیارد دلاری برای تجارت میان دو کشور، 
با بیان اینکه برای تحقق این هدف با جدیت 
در حال تلاش هستیم، اظهار داشت: ترکیه 

خواستار تجدید قرارداد ۲۵ ساله تجارت 
با جمهوری اسامی ایران در حوزه انرژی 
است.عمر بولات با بیان اینکه با هدف تسهیل 
تجارت در گمرکات مشترک میان دو کشور، 
دروازه‌های مرزی خود را مدرنیزه خواهیم 
کرد، افزود: در تلاش هستیم دو دروازه مرزی 
دیگر با ایران راه‌اندازی کنیم. همچنین تلاش 
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مصوبه ای ابتر برای سفره هرمزگانی ها

  انتظار می‌رفت با مصوبه ستاد تنظیم بازار استان در سال گذشته 
برای راه‌اندازی روستابازارها در هرمزگان، بخشی از مشکلات 
شهروندان برای تأمین مایحتاج زندگی‌شان برطرف شود. متأسفانه 
این مصوبه اجرایی نشده و همچنان ابتر مانده است و گویا برخی‌ها 
نمی‌خواهند این مصوبه بطور کامل اجرایی شود. انتظار می‌رود 
استاندار جدید هرمزگان تدبیری بیندیشند تا مصوبه به‌طور کامل و 
تا قبل از پایان سال اجرایی شود تا مردم بتوانند اقلام مورد نیازشان 
را از روستابازارها تأمین کنند.در سال‌های اخیر، فشارهای اقتصادی 
و افزایش قیمت‌ها به یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های خانوارها 
تبدیل شده است. این وضعیت باعث تغییرات چشمگیری در زندگی 
روزمره و به خصوص در الگوی مصرف غذایی مردم شده است. 
با افزایش قیمت مواد غذایی و کاهش قدرت خرید خانوارها، 
سفره‌های مردم به تدریج کوچک‌تر و محدودتر شده است.یکی 
 از اصلی‌ترین دلایل کوچک شدن سفره‌های مردم، افزایش قیمت 
مواد غذایی است.افزایش قیمت‌ها باعث کاهش توان خرید خانوارها 
و در نتیجه کاهش مصرف مواد غذایی متنوع و مغذی شده است.
تورم و افزایش هزینه‌های زندگی به کاهش قدرت خرید مردم منجر 
شده است. درآمد واقعی خانوارها نسبت به هزینه‌های زندگی کاهش 
یافته و بسیاری از افراد برای تأمین نیازهای اساسی خود دچار 
مشکل شده‌اند. این وضعیت به ویژه برای اقشار کم‌درآمد و متوسط 
جامعه، تأثیرات منفی بیشتری به همراه داشته است. بیکاری و کاهش 
فرصت‌های شغلی نیز یکی دیگر از عوامل مؤثر در کوچک شدن 
سفره‌های مردم است. بیکاری و کاهش درآمدهای ثابت خانوارها 
باعث شده تا آنها نتوانند به اندازه کافی مواد غذایی خریداری 
کنند و مجبور به صرفه‌جویی در هزینه‌ها و کاهش مصرف غذایی 
شوند.کوچک شدن سفره‌های مردم و کاهش تنوع غذایی باعث 
 افزایش خطر سوءتغذیه به ویژه در کودکان و سالمندان شده است. 
عدم دسترسی به مواد غذایی مغذی مانند میوه‌ها، سبزیجات، 
پروتئین‌ها و محصولات لبنی، سامت جامعه را به خطر انداخته 
و می‌تواند به بروز بیماری‌های مختلف منجر شود.کاهش مصرف 
مواد غذایی و کوچک شدن سفره‌ها به‌طور مستقیم بر کیفیت زندگی 
خانوارها تأثیر گذاشته است. خانواده‌ها به دلیل کمبود منابع مالی، 
نمی‌توانند از لذت خوردن یک وعده غذایی کامل و متنوع بهره‌مند 
شوند که این امر می‌تواند به کاهش رضایت و شادی در زندگی 
منجر شود. کاهش مصرف مواد غذایی مغذی و افزایش سوءتغذیه 
می‌تواند به بروز بیماری‌ها و مشکلات سلامتی مختلف منجر شود 
که در نتیجه آن، هزینه‌های درمانی خانوارها افزایش می‌یابد. این 
وضعیت به نوبه خود به چرخه فقر و مشکلات اقتصادی دامن 
می‌زند.دولت می‌تواند با ارائه حمایت‌های مالی و یارانه‌های غذایی 
به خانوارهای کم‌درآمد و نیازمند، به بهبود وضعیت سفره‌های مردم 
کمک کند. برنامه‌های توزیع مواد غذایی رایگان یا با تخفیف ویژه به 
اقشار ضعیف جامعه می‌تواند تأثیرات مثبتی در کاهش سوءتغذیه 
و بهبود کیفیت زندگی داشته باشد.فشارهای اقتصادی و افزایش 
قیمت‌ها، تأثیرات منفی زیادی بر سفره‌های مردم و الگوی مصرف 
غذایی آنها داشته است. افزایش قیمت مواد غذایی، کاهش قدرت 
خرید، بیکاری و ... از جمله عوامل مؤثر در کوچک شدن سفره‌های 
مردم است. این وضعیت به افزایش سوءتغذیه، کاهش کیفیت زندگی، 
افزایش هزینه‌های درمانی و تأثیرات منفی بر اقتصاد کشاورزی منجر 
شده است.برای مقابله با این چالش‌ها، نیاز به برنامه‌ریزی‌های دقیق 
و اجرای سیاست‌های حمایتی و اقتصادی مناسب داریم. حمایت‌های 
دولتی، توسعه تولیدات داخلی، اصلاح ساختارهای اقتصادی و 
افزایش آگاهی مردم از جمله راهکارهایی است که می‌تواند به بهبود 
وضعیت سفره‌های مردم و کاهش تأثیرات منفی فشارهای اقتصادی 
و گرانی کمک کند.استان هرمزگان که قطب تجارت و اقتصاد کشور 
است و درآمدزایی بالایی را هم برای کشور دارد، اما از آن طرف 
براساس آمارهای رسمی ازجمله مرکز پژوهش های مجلس، مرکز 
آمار ایران و... در فقر و فلاکت، محرومیت و بیکاری صدرنشین 
استان‌های کشور است. بیشتر هرمزگانی‌ها در مناطق حاشیه‌ای، 
مسکن مهر و روستایی در فقر مطلق به سر می‌برند و حتی توان 
پهن کردن سفره کوچک برای سه وعده غذایی را هم ندارند. گوشت، 
مرغ، ماهی و میوه از سبد غذایی بسیاری از ساکنان این مناطق 
حذف شده است. در این بخش نیاز است بازارچه‌های محله ای و 
 محلی و از جمله روستابازارها راه‌اندازی شوند تا کالاهای اساسی، 
مواد غذایی، گوشت و مرغ را با قیمت ارزان‌تری نسبت به بازار عرضه 
کنند تا شهروندان بیشتری بتوانند اقلام مورد نیازشان را خریداری 
کنند. اینکه برخی نهادها در این بخش سنگ‌اندازی می‌کنند و 
همکاری‌های لازم را ندارند، جای تأمل دارد. از سال گذشته تاکنون 
با راه‌اندازی روستابازارها در بندرعباس و سایر شهرستان‌های استان 
همکاری لازم صورت نگرفته است و گویا این روستابازارها منافع 
دلالان و مافیای مواد غذایی را به خطر می‌اندازند و حتی برخی 
نهادهای دولتی و اداری نیز در مقابل راه‌اندازی روستابازارها مقاومت 
دارند تا جایی که حتی مصوبات ستاد تنظیم بازار استان نیز در این 
بخش ابتر مانده است.انتظار می رود استاندار هرمزگان دستور دهند 
مصوبه قبلی ستادتنظیم بازار استان برای راه اندازی روستابازارها 
در بندرعباس)سه روستابازار باقی مانده از چهار روستابازار ( 
و تمام شهرستان های استان اجرایی شود وحتی ستادتنظیم بازار 
استان مصوباتی را برای راه اندازی روستابازارهای جدید در مناطق 
مختلف بندرعباس داشته باشد تا مردم برای تامین موادغذایی و اقلام 
موردنیازشان با قیمت کمتر بتوانند اقدام کنند واز جمع شدن و یا 
کوچک ترشدن سفره های اقشار متوسط و محروم جامعه جلوگیری 
شود؛ زیرا برای برخی خانواده ها خوردن گوشت، مرغ ، ماهی ، 
میوه ، برنج و.... رویا و آرزوی دست نیافتنی شده است و‌بایستی 
 این اقلام ‌با قیمت ارزان‌تری در اختیارشان قرار گیرد وبرای برخی 
 خانواده ها نیز نهادهای حمایتی و انقلابی ، خیرین و صنایع در راستای 
مسئولیت های اجتماعی،  موادغذایی و اقلام موردنیازشان را در 
قالب بسته های معیشتی تامین کنند‌. در این استان دانش آموزان 
 زیادی مجبورند بدون غذا خوردن به مدرسه بروند و شرایط تغذیه ای 
سختی را دارند و هرمزگان به لحاظ سوءتغذیه و بیماری‌های 
مرتبط با کم مصرفی موادغذایی موردنیاز بدن ، شرایط بحرانی دارد 
 و متولیان‌ مربوطه بایستی در این بخش نیز تدابیر لازم را اتخاذ

نمایند.

33
شنبه  24 آذر  1403

12 جمادی الثانی 1446

سال بیست و سوم شماره 4611

گزارش

سرمقاله

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

گزارش اختصاصی // در طرحی ملی برای راه اندازی 
روستابازارها در تمام شهرهای کشور در بهار سال 
گذشته که وزارت کشور به استانداران ابلاغ کرده 
بود، بالاخره پس از کش وقوس های فراوان در اسفند 
سال گذشته ستاد تنظیم بازار هرمزگان مصوب کرد 
تا چهارروستابازار در بندرعباس و یک روستابازار 
در هر شهرستان استان راه اندازی شود که تاکنون 
فقط یک روستابازار در بندرعباس راه اندازی شده 
و مابقی روستابازارها علی رغم مصوبه ستاد تنظیم 

بازار استان راه اندازی نشده اند.
  راه اندازی روستابازار در شهرک پیامبراعظم)ص( 
بندرعباس یکی از مصوبات ستادتنظیم بازار استان 
در سال گذشته بود و علی رغم تقاضای بسیار زياد 
برای راه اندازی روستابازار در این منطقه ، اما تاکنون 
تعاون روستایی نتوانسته است این مصوبه را اجرا کند 
و ضرورت دارد دستگاه های متولی زمین موردنیاز را 
جهت راه انداری حداقل یک تا دو روستابازار در این 
شهرک صدهزارنفری در اختیار تعاون روستایی قرار دهد 
تا با راه اندازی روستابازار در مسکن مهر بندرعباس،  
ساکنان این منطقه نیز بتوانند اقلام موردنیازشان را ارزان‌تر 
و باسهولت بیشتری تامین کنند. در واقع براساس مصوبه 
ستاد تنظیم‌بازار استان قرار بود علاوه بر روستابازار 
روبروی بیمارستان خاتم الانبیا)ص( بندرعباس ،سه 
روستابازار دیگر در شهرک پیامبراعظم)ص( بندرعباس، 
چهارراه خانه نان و چهارراه اندیشه راه‌اندازی شود که 
بعد از گذشت ده ماه از مصوبه ستاد تنظیم بازار استان، 
این مهم محقق نشده است‌ و انتظار می رود آقای استاندار 
دستور قاطع دهند موانع راه اندازی این روستابازارها 
برطرف شده و هرچه زودتر روستابازارها راه اندازی 
شوند.در شهرک پیامبراعظم)ص( که بیش از صد هزار 
نفر جمعیت دارد، ظرفیتی برای راه اندازی حداقل 
دوتا سه روستابازار هم دارد و ساکنان این شهرک 
 بارها درخواست راه اندازی روستابازار در مسکن مهر 
داشته اند. از طرفی دیگر حتی اگر در چند محله 
بندرعباس علاوه بر مناطق مصوب ستاد تنظیم بازار، 
چنین فروشگاه هایی راه اندازی شوند،  ساکنان این‌مناطق 
می توانند مایحتاج شان را از روستابازارها تامین کنند‌ و 
با توجه به اینکه بیشتر ساکنان این مناطق از قشر متوسط 

و محروم جامعه هستند وتوان خرید اقلام گران را ندارند، 
می توانند بخشی از مایحتاج شان را در روستابازارهای 
تعاون روستایی که می توانند با قیمت ۲۰تا۴۰ درصد 
 ارزان‌تر از بازار عرضه کنند ،تامین نمایند و از طرفی دیگر 
راه اندازی روستابازارها در مناطق مختلف شهر 
بندرعباس و محلات باعث کاهش ترافیک در مرکز شهر 
می رود و شهروندان کمتر به مرکز شهر می روند تا اقلام 
موردنیاز را از آنجا تامین کنند. در هفته های گذشته که در 
دو روستابازار و فروشگاه تعاون روستایی شهر بندرعباس 
در خیابان طلوع و روبروی بیمارستان خاتم الانبیاء )ص(

بندرعباس تخم‌مرغ شانه ای ۱۰۰هزار تومان عرضه شد، 
رضایت شهروندان را به همراه داشت و درصورتیکه 
تعدادی روستابازار در سایر مناطق شهر وجود داشت، 
ساکنان این مناطق باسهولت بیشتری می توانستند اقلام 
موردنیازشان و این تخم مرغ ها را خریداری کنند. 
در روستابازارهای تعاون روستایی گوشت و مرغ هم 
با قیمت مناسبی عرضه می شود و درصورتیکه تعداد 
روستابازارها در شهربندرعباس افزایش یابد،  تعاون 
روستایی می توانند میوه و تره بار را بصورت مستقیم و با 
حذف واسطه ها از شهرستانها تامین و در روستابازارها 
بسیار ارزان‌تر از قیمت بازار عرضه کند. درحال حاضر 
بدلیل کمبود جا مجبورند از میدان میوه وتره بار تامین 
کنند که قیمت ها گرانتر است، هرچند نسبت به بازار 
ارزان‌تر می فروشند، اما اگر تعداد روستابازارها در شهر 
بندرعباس افزایش یابد ، آنگاه می توانند واسطه ها را 
حذف کنند و حتی گوشت و مرغ را از واردکنندگان به 
میزان بیشتری و ارزان‌تر خریداری کرده و ارزان‌تر به 
مردم بفروشند. با توجه به گرانی ها و عدم توان مردم 
برای خرید بسیاری از اقلام و کوچک شدن سفره قشر 
متوسط و محروم جامعه، نیاز است که دولتمردان گام های 
 اساسی را برای تامین اقلام موردنیاز این اقشار بردارند که 
راه اندازی روستابازارها در بندرعباس و سایر 
شهرستان‌های استان می تواند بخشی از این چالش و 
نیاز مردم استان را برطرف کند.ایجاد روستابازارها برای 
عرضه میوه و تره‌بار و کالاهای اساسی با تخفیف و 
حذف واسطه‌ها یک گام مهم در جهت توسعه اقتصادی 
و اجتماعی مناطق کم برخوردار است.  اهمیت عرضه 
میوه و تره‌بار و کالاهای اساسی با تخفیف باعث افزایش 
دسترسی اقشار مختلف به محصولات تازه و سالم می شود 
که نقش مهمی در بهبود تغذیه و سلامتی آنها دارد.همچنین 
تخفیف‌ها و حذف واسطه‌ها می‌تواند به کاهش هزینه‌های 

خانوارها کمک کند که به افزایش قدرت خرید و بهبود 
کیفیت زندگی آنها منجر می‌شود. همچنین عرضه مستقیم 
محصولات کشاورزی در روستابازارها، باعث افزایش 
درآمد کشاورزان‌و حمایت از کشاورزان و باغداران 
منطقه نیز می‌شود.حذف واسطه‌ها می‌تواند به کاهش 
قیمت نهایی محصولات منجر شود، زیرا سود واسطه‌ها 
از بین می‌رود و تولیدکنندگان می‌توانند محصولات 
خود را به قیمت مناسب‌تری به مصرف‌کنندگان عرضه 
کنند. با حذف واسطه‌ها، فرایند قیمت‌گذاری شفاف‌تر 
می‌شود و تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان می‌توانند با 
آگاهی بیشتری در بازار مشارکت کنند.حذف واسطه‌ها 
و افزایش تعداد روستابازارها می‌تواند به ایجاد رقابت 
سالم‌تر و کاهش انحصار واسطه‌ها منجر شود. ایجاد 
روستابازارهای جدید و افزایش تعداد آنها می‌تواند به 
ایجاد فرصت‌های شغلی جدید و تقویت اقتصاد محلی 
نیز کمک کند.ارائه حمایت‌های مالی و فنی از طرف 
دولت و نهادهای مرتبط می‌تواند به توسعه و گسترش 
روستابازارها  کمک کند.ایجاد و توسعه روستابازارها 
برای عرضه میوه و تره‌بار و کالاهای اساسی با تخفیف و 
حذف واسطه‌ها، نقش مهمی در بهبود کیفیت زندگی قشر 

متوسط و محروم دارد. 
  ضرورت مشارکت شهرداری، جهاد کشاورزی 

و استانداری 

 معاون بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان گفت: 
راه اندازی روستابازارها با مصوبه ملی در دستور 
کار سازمان تعاون روستایی قرار گرفته و از 4 مرکز 
مصوب در ستاد تنظیم بازار تاکنون فقط یک مرکز 
در شهر بندرعباس راه اندازی شده است و پیگیر 
راه اندازی سایر روستابازارها هستیم که امیدواریم 
با مشارکت شهرداری، سازمان جهاد کشاورزی 
و استانداری بزودی این مراکز راه اندازی شود.
محمدرضا ماندگاری اظهار امیدواری کرد این 
روستابازارهادر سایر شهرستان ها اجرا شود، افزود: 
هدف این است در این روستابازار عرضه مستقیم 
کالا بدون واسطه، با کیفیت مناسب و قیمت مطلوب 
به مردم داشته باشیم و دست واسطه ها کوتاه شود.
ماندگاری با اشاره به اینکه در روستابازار، محصولات 
۲۰ تا ۳۰ درصد کمتر از قیمت بازار ارائه می شود، 
گفت: با توجه به مردمی بودن ساختار تعاونی های 
روستایی، توزیع کالاهای تنظیم بازار توسط تعاون 
روستایی تاثیر مثبتی بر قدرت خرید مردم و حذف 
واسطه ها داشته است و عرضه مستقیم محصولات 
به نفع تولید کننده و مصرف کننده است.وی خواستار 

حمایت دستگاه های اجرایی از این شبکه مردمی 
شد.وی تصریح کرد: این اقلام‌با قیمت مصوب ستاد 
تنظیم بازار در روستابازارها و فروشگاه های تعاون 
روستایی در اختیار شهروندان قرار گرفته است. 
معاون بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان گفت: 
۷۷۳ تن کالاهای اساسی در ۸ماهه سال جاری در 
استان هرمزگان توسط شبکه تعاون روستایی توزیع 
شده است. ماندگاری افزود: ارزش این کالاها بالغ 
بر ۵۱میلیارد و ۶۰۰ تومان بوده است.ماندگاری با 
بیان اینکه کالاهای تنظیم بازار با هدف کاهش معضل 
کمبود کالاهای اساسی و کاهش دغدغه مردم توزیع 
می‌شود، اظهارداشت : عمده کالاهای اساسی در 
قالب طرح تنظیم بازار و با نرخ دولتی توسط شبکه 
تعاون روستایی استان هرمزگان شامل برنج ، شکر ، 
مرغ منجمد، گوشت ، روغن و تخم مرغ توزیع شده 
است. به گفته ماندگاری ۱۸۴تن برنج، ۱۴۴تن شکر، 
۳۲۱تن مرغ منجمد ،۵۳تن گوشت ، ۳۰تن روغن 
و ۴۱ تن تخم مرغ از ابتدای سال جاری تاکنون به 

شهروندان عرضه شده است.
  آمادگی برای راه اندازی سه روستابازار دیگر 

در بندرعباس

مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس 
هرمزگان گفت: انتظار می رود با حمایت استاندار 
 جدید هرمزگان ، مصوبه ستاد تنظیم بازار استان برای 
 راه اندازی روستابازارها در بندرعباس محقق شود.

سجاد مهدیان فر افزود:براساس مصوبه ستاد 
تنظیم‌بازار استان در اسفندماه سال گذشته ، مقرر 
شد چهار روستابازار در شهر بندرعباس راه اندازی 
 شود که فقط یک روستابازار در روبروی بیمارستان 

خاتم الانبیاء )ص( بندرعباس راه اندازی شد و تاکنون 
سه روستا بازار دیگر همچنان راه اندازی نشده اند. 
مهدیان فر افزود: قرار بود سه روستابازار دیگر در 
شهرک پیامبراعظم)ص( بندرعباس، چهارراه خانه 
نان و چهارراه اندیشه راه‌اندازی شود که علی رغم‌ 
 تقاضای زیاد ساکنان شهرک‌پیامبراعظم )ص(، اما هنوز 
نتوانسته ایم این روستابازارها را راه اندازی کنیم که 
 نیاز همراهی سایر دستگاه های اجرایی مرتبط جهت 
راه اندازی این روستابازارهاو تحقق مصوبه ستادتنظیم 

بازار استان است.مهدیان‌فر تصریح کرد:  این روستابازارها 
در واقع در راستای تحقق مصوبه ستاد تنظیم بازار کشور 
و دستور وزیر کشور به استانداران در سال گذشته جهت 
عرضه مستقیم کالا در تمام شهرهای کشور بود تا عرضه 
کالاهای اساسی با تخفیف ۲۰ تا ۴۰درصدی انجام شود‌ 
و اقشار مختلف بتوانند بخشی از اقلام مورد نیازشان 
را تامین کنند. وی گفت: افزایش روستابازارها در شهر 
 بندرعباس و شهرستان های استان و راه اندازی صنایع 
بسته بندی و تبدیلی کوچک که بتوانیم محصولات را 
بدون واسطه خریداری، بسته بندی و عرضه کنیم، از 
اهداف تشکل های تعاونی روستایی است.مدیرعامل 
اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان 
خاطرنشان کرد:هدف این روستا بازارها معرفی 
توانمندی‌های روستایی در حوزه تولید و ایجاد بازار 
مناسب برای معرفی محصولات روستاییان و کشاورزان 
است.وی اظهارامیدواری کرد با تدبیر و دستور  استاندار 
هرمزگان ، سه روستابازار دیگر براساس مصوبه 
ستاد تنظیم‌بازار استان در بندرعباس و همچنین یک 
روستابازار در مراکز شهرستان های استان راه اندازی 
شود.مهدیان فر اظهار داشت: در صورت راه اندازی این 
روستابازارها، در این مناطق با خریدمتمرکز اقلامی مانند 
گوشت و مرغ، تخم مرغ، برنج ، میوه و تره بار و... 

زیرقیمت بازار توزیع می شود.

ستاد تنظیم‌بازار هرمزگان اقدام کندستاد تنظیم‌بازار هرمزگان اقدام کند

مصوبه ی راه اندازی روستابازار در مسکن مهر اجرا می‌شود؟مصوبه ی راه اندازی روستابازار در مسکن مهر اجرا می‌شود؟

یادداشت

حجاب ضامن امنیت اجتماعی 

حجاب و عفاف، دو واژه‌ای که همیشه در کنار هم دیده و شنیده 
می‌شوند و این دو امر مهم، تکمیل‌کننده یکدیگر هستند و رعایت عفاف 
و حجاب براساس تصور غلط جامعه، تنها منحصر به زنان و دختران 
جامعه نیست و مردان نیز باید علاوه بر رعایت حجاب اسلامی، حیا و 
عفت در رفتارشان نمودار باشد.تلقی اینکه احکام اسلام صرفا بازدارنده 
و عامل پسرفت است، حتی برای جامعه‌شناسان و نظریه‌پردازان غربی 
نیز قابل قبول نیست، حجاب و پوشش مناسب برای زن و مرد، 
امری عقلانی و منطقی است  و می‌بایست همگان نسبت به رعایت 
این امر الهی، اهتمامی ویژه بورزند.اما نکته‌ای که مورد غفلت بسیاری 
از افراد شده، این است که پوشش‌های مناسب که پوشاننده زیبایی‌ها 
و زشتی‌های بدن انسان است، در کشور‌های غربی نیز رایج بوده و 
نمی‌توان پوشش و حجاب را تنها به دین مبین اسلام تعمیم داد.با بررسی 
دیدگاه‌های اندیشمندان غربی هم می‌توان دریافت که آن‌ها نیز حجاب 
و پوشش را عاملی برای جلوگیری از نگاه کالایی و جنسی تلقی 
می‌کنند و در نظریه‌های متعدد به این موضوع اشاره کرده که گا‌هی 
مواقع، سبب جنجال در رسانه و مطبوعات می‌شدند.اسلام پیرامون 
حجاب با دلیل و منطق، تأثیرات حجاب بر زندگی افراد جامعه را 
مشخص می‌کند، حفظ کرامت و ارزش یک زن در جامعه بسیار مهم و 
با اهمیت است، لذا فردی که با بی‌حجابی دائما به فکر نمایش خود در 
جامعه است، ناخواسته در مسیری که آسیب‌های بسیاری او را تهدید 
می‌کند قدم می‌گذارد. فرد بی‌حجاب در قدم اول امنیت اجتماعی و حتی 
امنیت جانی خود را به مخاطره می‌اندازد و قدم در مسیر جنون‌انگیز و 
پرخطر می‌گذارد و در گام بعدي، افراد جامعه را با گناه، فساد و نا امني 
همراه می‌کند، لذا حجاب و عفاف همچون چراغ قرمز، ضامن امنيت و 
آرامش در جامعه است.امنیت برای تمام افراد جامعه موضوع مهمی 
است و امنیت اجتماعی همواره به عنوان یکی از نیازهای اساسی هر 
جامعه  انسانی مطرح بوده، اما به جرأت می‌توان گفت که تبعات و آثار 
 سوء بی‌حجابی، همانند عبور از چراغ قرمز است که افراد بی‌حجاب، 
ناامنی‌هایی را برای خود و دیگران ایجاد می‌کنند.اما ایجاد آرامش روانى 
بین افراد جامعه، حفظ ارزش‌‏هاى انسانى همچون عفت، حیا و متانت 
در جامعه، مصونیتّ زنان در همه زمانها و مکان‌ها و کاهش چشمگیر 
مفاسد فردى و اجتماعى در جامعه اسلامى از جمله فواید حجاب 

اسلامى بر گسترش امنیت اجتماعى است.

حمایت  با  رود  می  انتظار 
استاندار جدید هرمزگان ، 
مصوبه ستاد تنظیم بازار استان 
برای راه اندازی روستابازارها 

در بندرعباس محقق شود

,,

معاون سیاسی،امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان: 

برای اقدامات بشر دوستانه هلال احمر مرزی وجود ندارد 

ساخت ۳۰ هزار واحد مسکن نیازمندان در کشور تا پایان امسال 

گروه خبر // معاون سیاسی،امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان، با اشاره به آمادگی و حضور مؤثر و داوطلبانه 
جمعیت هلال‌احمر در مواقع بحران، اقدامات بشردوستانه 

هلال احمر را بدون مرز برشمرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، احسان کامرانی معاون سیاسی 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، در رویداد »داوطلب 
اجتماعی، منزلت اجتماعی« با تقدیر از تلاش‌های مؤثر جمعیت 
هلال احمر استان در برهه های مختلف اظهار داشت: توجه 
به هم نوع و کمک و یاری رسانی به سایر انسان‌ها یکی از 
آموزه‌های اصیل اسلامی است که پیامبر اسلام نیز بر آن تأکید 
داشتند اینکه بی تفاوت نباشیم و در هنگام سختی و مشکل به 
نحو صحیح و انسانی در کنار آنها باشیم.معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار هرمزگان گفت: این روزها در نقاط مختلف 

جهان شاهد اتفاقات مختلفی هستیم، در غزه رژیم کودک کش 
صهیونیستی اعمال جنایتکارانه ای انجام داده و بیش از ۵۰ هزار 
انسان بی گناه را به شهادت رسانده است اما کشورهای مدعی 
حقوق بشر در این زمینه سکوت کرده‌اند.وی تصریح کرد: در 
زمان وقوع جنگ و بلایای طبیعی که هر کسی نمی‌تواند در 
صحنه حاضر باشد، شاهدیم امدادگران هلال احمر در میدان کار 
و کمک حاضرند چراکه برای اقدامات بشر دوستانه هلال احمر 
مرزی وجود ندارد و انسان‌های آگاه در سراسر جهان خود را 
برای خدمات رسانی به مردم درگیر بلایای طبیعی آماده می 
کنند.کامرانی با اشاره به اقلیم و جغرافیای خاص استان اظهار 
داشت: هرمزگان به دلیل شرایط خاص جغرافیایی، استانی 
مستعد در حوزه بلایای طبیعی از جمله سیل و زلزله است و از 
این رو بایستی خود را برای مقابله با این بلایا و انجام اقدامات 

به موقع  بویژه برای امدادرسانی و خدمات دهی به هنگام آماده 
کنیم.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان تاکید 
کرد: در حوزه تکنولوژی و پیش بینی حوادث باید خودمان را 
تقویت کنیم از سوی دیگر باید برنامه‌های جامع هلال احمر 
برای امدادرسانی سریع در حوادث، اجرایی شود.گفتنی است 
رویداد داوطلب اجتماعی، منزلت اجتماعی به همت دفتر امور 
اجتماعی استانداری  هرمزگان در گرامیداشت روز جهانی 
داوطلبان اجتماعی با حمایت سازمان امور اجتماعی کشور و 
همکاری هلال احمر و دستگاه های اجرایی استان برگزار و 
با حضور نماینده ولی فقیه در استان، مدیران کشوری جمعیت 
هلال احمر و مسئولان استانی از تلاش ۸۶ داوطلب اجتماعی 

هرمزگان در مسیر ترویج فرهنگ کار داوطلبانه قدردانی شد.

گروه خبر // معاون برنامه ریزی و بودجه 
کمیته امداد کشور گفت: تا پایان امسال 
بیش از ۳۰ هزار واحد مسکن نیازمندان در 

کشور به بهره برداری می‌رسد.
    سعید زارع زاده با اشاره به اینکه یکی از 
برنامه‌های ویژه امسال کمیته امداد ساخت 
مسکن برای محرومان و خانواده‌های تحت 
حمایت این نهاد است، افزود: امیدواریم تا پایان 
امسال با همکاری خیران و تامین اعتبار لازم از 

منابع دولتی بیش از ۳۰ هزار واحد مسکن در 
کشور تکمیل شود و به بهره برداری برسد.وی 
گفت: در بودجه امسال حدود ۳۰ همت اعتبار 
برای کمیته امداد در حوزه اشتغال و توانمند 
سازی مددجویان و نیازمندان در سراسر کشور 
دیده شده که از این میزان یک و نیم همت آن 
به حوزه اشتغال کمیته امداد استان هرمزگان 
اختصاص یافته است. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما مرکز خلیج فارس؛معاون برنامه 

ریزی و بودجه کمیته امداد کشور گفت: بر 
اساس آخرین ارزیابی صورت گرفته از 
سوی وزارت ارتباطات و فناوری و بر اساس 
شاخص‌هایی از جمله شفاف سازی، توزیع 
عادلانه خدمت، در دسترس بودن خدمات، 
کمیته امداد امام خمینی )ره( از بین۲۰۰ دستگاه 
اجرایی به عنوان دومین دستگاه اجرایی برتر 
کشور در حوزه هوشمندسازی فرآیند‌های 

سازمانی برگزیده و معرفی شده است.

گروه خبر //  نمایشگاه ویژه شب یلدا با هدف ارائه 
محصولات با کیفیت و تنظیم بازار در محل دائمی 
نمایشگاه‌های بین المللی بندرعباس واقع در سه راه 

جهانبار گشایش یافت. 
   معاون بازرسی، نظارت و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در حاشیه گشایش 

این نمایشگاه اظهار کرد: در نمایشگاه یلدایی هرمزگان، ۲۶۰ 
غرفه برپا شده و تا ۲۹ آذرماه پذیرای عمومی بازدیدکنندگان 
است.عبدالرضا پیروی‌منش با اشاره به اینکه از این تعداد بیش 
از ۱۳۰ غرفه برای شیرینی جات درنظر گرفته شده است، افزود: 
در این نمایشگاه خشکبار و آجیل، شیرینی‌های سنتی، شکلات، 
سوهان و گز، میوه خشک، لوازم منزل، کیف و کفش و پوشاک 

به همشهریان عرضه می‌شود.وی بیان کرد: محصولات یلدایی 
در این نمایشگاه با تخفیف ۱۰ تا ۲۰ درصد و با کیفیت و قیمت 
مناسب به فروش می‌رسد.معاون بازرسی، نظارت و حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان اعلام کرد: علاقه‌مندان می‌توانند همه روزه به مدت 
۱۰ روز از ساعت ۱۶:۰۰ تا ۲۲:۳۰ از نمایشگاه دیدن کنند.به 
گزارش ایرنا، پیروی‌منش یادآور شد: طرح بازرسی و نظارت 
ویژه شب یلدا هم‌اکنون آغاز شده است و شهروندان در صورت 

مشاهده هرگونه تخلف می‌توانند به سامانه ۱۲۴ گزارش کند .

نمایشگاه  ویژه »شب یلدا« در هرمزگان 
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افزایش ۲۹ درصدی
 درآمد گمرکات هرمزگان محقق شد

   گروه اقتصادی // ناظر گمرکات استان هرمزگان و 
مدیر کل گمرک شهید رجایی از افزایش ۲۹ درصدی درآمد 
گمرکات از ابتدای سال جاری تاکنون نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته خبر داد و گفت: درآمد گمرکات استان طی 
این مدت بدون احتساب ضمانت‌نامه‌های بانکی سر رسید 
نشده به ۵۶۳ هزار و ۷۶۵ میلیارد ریال رسید. محمدرضا 
آگاهی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امسال ۲۲ هزار و 
۹۱۵ دستگاه خودرو از گمرکات هرمزگان ترخیص شده 
بیان کرد: سهم گمرکات هرمزگان از واردات خودروهای 
ترخیص شده معادل ۷۸ درصد کل کشور است که از این 
میزان گمرک شهیدرجایی با ترخیص ۱۶ هزار و ۲۴۳ 
دستگاه خودرو معادل ۵۵ درصد، بیشترین میزان ترخیص 
خودروهای وارداتی کل کشور و در کمترین زمان ممکن 
را بخود اختصاص داد.وی با بیان اینکه سهم گمرکات 
هرمزگان از مجموع مبادلات تجاری کشور ۳۴ میلیون تن 
و به ارزش ۲۱ میلیارد دلار بوده است، افزود: در مجموع 
، امسال در رویه صادرات غیر نفتی ۲۸ میلیون و ۵۱۲ 
هزار تن کالا از گمرکات استان به کشورهای مقصد صادر 
گردید که ارزش این صادرات هفت میلیارد و ۷۴۸ میلیون 
دلار بوده است.ناظر گمرکات استان هرمزگان و مدیر کل 
گمرک شهید رجایی تصریح کرد: در رویه واردات در ۸ماهه 
امسال ۵ میلیون و ۴۸۵ هزار تن کالا با ارزش ۱۳ میلیارد و 
۵۲۹ میلیون دلار از گمرکات استان هرمزگان وارد کشور و 
ترخیص شده است.بیشترین میزان کالای اساسی وارد شده 
به کشور از گمرکات استان هرمزگان شامل ۳۱۱ هزار تن 
برنج ، ۲۳۹ هزار تن لاستیک ،۲۲۲ هزار تن گندم ، ۱۳۲ 
هزار تن کنجاله سویا ،۹۰ هزار تن گوشت ،۱۴ هزار تن 
دارو و کالاهای دیگر بوده است.به گفته آگاهی در رویه 
ترانزیت خارجی طی مدت یاد شده چهار میلیون و ۴۴۲ 
هزار تن کالا از گمرکات استان هرمزگان ترانزیت شده است 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶ درصد افزایش داشته 
است.به گزارش ایرنا، وی ضمن قدردانی از تمامی پرسنل 
گمرکات این استان، افزود: مرزبانان اقتصادی گمرکات 
استان هرمزگان و در راس آن گمرک شهیدرجایی بعنوان 
بزرگترین گمرک کشور با تلاش شبانه‌روزی و بی وقفه و 
با بیشترین بازدهی فرآیند تشریفات گمرکی به‌ویژه ترخیص 

کالاهای اساسی را مورد بررسی قرار می‌دهند.

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // درحالی که از ابلاغ قانون 
جهش تولید مسکن حدود سه سال می‌گذرد، 
آمارها گویای عملکرد بسیار ضعیف دولت در 
این زمینه است. گفته می‌شود بحث تأمین 
از مهم‌ترین دلایل برزمین ماندن  مالی یکی 

طرح نهضت ملی مسکن است. 
   درحالی که از ابلاغ قانون جهش تولید مسکن 
حدود سه سال می‌گذرد، اما آمارها گویای 
عملکرد بسیار ضعیف دولت در این زمینه است و 
نه‌تنها ارگان‌های دولتی که مکلف به‌ تأمین زمین 
بوده‌اند عملکرد مثبتی در این خصوص نداشته‌اند که 
بانک‌ها هم باوجود جریمه‌ای که این قانون برایشان 
درنظر گرفته است، اهمیتی نداده و به ‌کار خود ادامه 
می‌دهند.اردیبهشت امسال بود که شورای عالی 
مسکن رقم تسهیلات نهضت ملی را از ۵۵۰ میلیون 
به ۸۰۰ میلیون تومان افزایش داد، اما رئیس کل 
بانک مرکزی به‌تازگی اعلام کرده این اقدام موجب 
تشدید ناترازی بانک‌ها می‌شود. این گفته یعنی هیچ 
برنامه‌ای برای اجرای قانون)پرداخت ۸۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات( ندارند.از سوی دیگرمسئولان 
دولتی گفته‌اند حدود ۲۰هزار واحد مسکن حمایتی 
به ‌متقاضیان تحویل داده شده که این میزان، اختلاف 

آشکاری با آنچه در قانون مورد تأکید قرار گرفته 
دارد؛ این عملکرد ضعیف موجب شده بسیاری بر 
این مسئله تأکید کنند که طرح نهضت ملی مسکن 
با شکست مواجه شده و امیدی به ‌اجرای آن 
وجود ندارد.گفته می‌شود بحث تأمین مالی یکی 
از مهم‌ترین دلایل برزمین ماندن طرح نهضت ملی 
مسکن است و باوجود اینکه به‌گفته کارشناسان 
حدود ۳۳ مدل تأمین مالی وجود دارد که با عرف 
و فقه ایران سازگار است، اما بیشتر توجه مسئولان 
در این زمینه به ‌بانک‌ها معطوف شده و بانک‌ها هم 
به ‌دلیل نفوذ بر سیستم دولتی، از هیچ قانونی پیروی 

نمی‌کنند.
*  سخنان اخیر پزشکیان دمیدن در بحران مسکن است

  مجید گودرزی، کارشناس اقتصادی در حوزه 
مسکن در گفت‌وگو با قدس اظهار کرد: بحث 
تأمین مالی یکی از بخش‌های مهم در پروژه‌های 
ملی است. هم‌اینک در دنیا بیش از ۹۰ نوع تأمین 
مالی داریم، اما در کشور ما تأمین مالی بیشتر به 
‌سمت بانک‌ها معطوف شده و این درحالی است 
که بانک‌ها به ‌دنبال صرفه اقتصادی خود هستند.
وی ضمن بیان اینکه امروز سوداگری بانک‌ها در 
بازار مسکن با پول مردم صورت می‌گیرد یعنی 

از پول مردم علیه مردم استفاده می‌کنند، گفت: از 
طرف دیگر جذابیت‌ در بازار مسکن به ‌دلیل نبود 
قانونی که ضمانت اجرا دارد، سبب شده بانک‌ها 
به ‌سمت سوداگری بروند تا جایی که پرداخت 
وام با سود ۲۳درصد هم برایشان صرفه اقتصادی 
ندارد.گودرزی در ادامه گفت‌وگو نقدی به‌ سخنان 
رئیس‌جمهور که به‌تازگی ایراد شده بود وارد و 
بیان کرد: وی در گفت‌وگویی که داشت، اعلام 
کرد »وعده نمی‌دهند«؛ این گونه سخن گفتن به 
‌این معناست که اقدامی در حوزه مسکن نخواهند 
کرد. این سخنان دمیدن بر بحران مسکن است. 
چنانچه کاری از دست وی برنمی‌آید نباید این‌گونه 
به ‌صراحت اعلام کند چون بیان سخن به‌ این شکل 
منجر به ‌تشدید اوضاع می‌شود.این کارشناس حوزه 
مسکن پیشنهاد داد: بخش بزرگی از دارایی‌های 
ایران در کشورهایی مثل چین بلوکه شده است و 
می‌توان با تهاتر این مبالغ به ‌پیمانکاران چینی اجازه 
داد در بحث نهضت ملی مسکن کمک کنند.به‌گفته 
وی، از میان ۹۰ نوع تأمین مالی که در دنیا در 
حوزه مسکن رایج است می‌توان ۳۰ تا ۳۳ مدل 
که از لحاظ عرفی و فقهی در ایران مجاز شمرده 
می‌شود را پیاده کرد ازجمله اجاره به‌شرط تملیک، 
صندوق‌های مردمی، تعاونی‌ها، بای‌بک)بیع متقابل(، 
مشارکت در ساخت، واگذاری زمین و...، اما واقعیت 
این است که ما تنها به ‌سمت بانک‌ها رفته‌ایم و آنان 
هم  با  فراغ بال زیاد به ‌دلیل نفوذی که در سیستم 
دولتی دارند، قوانین را نادیده می‌گیرند.گودرزی 
مهم‌ترین موضوع در بحث تأمین مالی پروژه‌های 
مسکن را به ‌سیاست‌گذاری دولت مرتبط دانست 
و خاطرنشان کرد: چنانچه دولت در بحث واگذاری 

زمین که حدود ۶۰درصد بهای تمام‌شده مسکن 
را شامل می‌شود، انعطاف به‌خرج دهد، ۶۰درصد 
از بهای تمام‌شده مسکن کاهش می‌یابد. اما ما در 
این زمینه شاهد یک احتکار دولتی بزرگ هستیم 
به‌طوری که8/1 میلیون هکتار زمین در اختیار 
سازمان ملی زمین و مسکن است که نه به ‌مردم 

و نه به ‌طرح‌ نهضت ملی مسکن واگذار می‌کنند.
*  افزایش ۷۲۵درصدی قیمت مسکن طی هشت سال

  وی ضمن تأکید بر اینکه بانک‌ها ترجیح می‌دهند 
خودشان در حوزه مسکن سرمایه‌گذاری کنند، 
یادآور شد: در هشت سال دولت روحانی مسکن 
۷۲۵درصد و سالی معادل 6/۹۰ درصد رشد 
داشته؛ در این شرایط مشخص است که بانک‌ها 
ترجیح می‌دهند به ‌مردم تسهیلات ندهند.بر پایه 
قانون جهش تولید مسکن، بانک‌ها مکلف به 
‌پرداخت ۲۰درصد از مجموع تسهیلات پرداختی 
خود به حوزه ‌مسکن هستند و چنانچه این بند 
از قانون اجرایی نشود، مشمول پرداخت جریمه 
به ‌دولت می‌شوند.اما به‌نظر می‌رسد این جریمه و 
این قانون هم بازدارنده نبوده و نتوانسته بانک‌های 
متخلف را مجبور به ‌تمکین کند.گودرزی گفت: 
یکی از جنبه‌هایی که می‌تواند قدرتمندتر از 
نهادهای ناظر عمل کند، نقش مردم است. مردم 
می‌توانند به‌دلیل سوءاستفاده‌ای که بانک‌ها از 
پول مردم می‌کنند آنان را تهدید به ‌خالی کردن 
حساب‌هایشان کنند، اما می‌بینیم که نقش نهادهای 
مدنی در ایران تقلیل یافته و خیال بانک‌ها هم از 
این بابت راحت است و از هیچ قانونی پیروی 
نمی‌کنند.این کارشناس حوزه مسکن درخصوص 
بازطراحی ابزارهایی چون استفاده از بورس در 

حوزه مسکن که پیش از این اجرا شده بود، گفت: 
طرحی که برای سازمان بورس ارائه کرده بودند، 
طرحی شیطنت‌آمیز بود؛ این افراد به‌دنبال این 
بودند با فروش متری زمین و به ‌مزایده گذاشتن 
مسکن، نیازهای ضروری جامعه را بالا ببرند و در 
یک رقابت ناسالم، قیمت مسکن را باز هم افزایش 
دهند.وی تأکید کرد: در هیچ جای دنیا نیازهای 
ضروری به ‌مزایده گذاشته نمی‌شود، اما این افراد 
درصدد بودند بازار متشنج مسکن را با بحرانی 
به‌مراتب بزرگ‌تر روبه‌رو کنند، بنابراین این طرح 
از اساس نادرست بود.گودرزی تصریح کرد: دولت 
تکالیفی دارد و باید برای مردم خانه بسازد و بر 
بازار نیازهای ضروری مردم نظارت داشته باشد. 
امروز بازار قفل شده و تمام ذی‌نفعان آسیب دیده‌ و 
تنها سوداگران از این بازار منتفع شده‌اند. دولت در 

این شرایط باید تنظیم‌گری کند.
*  ضرورت بازاندیشی درخصوص تسهیلات مسکن

  به‌گزارش قدس آنلاین، فرشید پورحاجت، دبیر 
کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن هم پیش از این 
در گفت‌وگو با قدس ضمن تأکید بر اینکه باید 
بازاندیشی درخصوص تسهیلات مسکن شکل 
گیرد، اظهار کرده بود امروز با یک رکورد در 
رکود مسکن مواجه‌ایم که حتی در دوران هشت 
سال جنگ تحمیلی هم با این میزان رکود مواجه 
نبودیم.به‌گفته وی، باتوجه به‌اینکه ریسک پرداخت 
تسهیلات در حوزه ساختمان برای ساختار بانکی 
هزینه بالاتری دارد، بنابراین سیستم بانکی تمایل 
ندارد تسهیلات بلندمدت در قالب مسکن به 
‌مردم پرداخت کند، بلکه ترجیح می‌دهد وام‌های 

کوتاه‌مدت بپردازد.

نگاهی به چرایی شکست طرح‌های مسکن‌سازی در گفت‌وگو با کارشناسان؛

نهضت ملی مسکن در بن‌بست بانک‌هانهضت ملی مسکن در بن‌بست بانک‌ها

 گروه اقتصادی // نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان 
بررسی لایحه بودجه سال آینده، حقوق سربازان را تعیین 

کردند. 
   به گزارش جام جم آنلاین، نمایندگان مجلس در جلسه علنی در 
جریان بررسی موارد ارجاعی از کمیسیون تلفیق، اجزای ۴ و ۵ بند الف 

تبصره ۱۲ لایحه بودجه را به شرح زیر تصویب کردند:
*  حداقل حقوق ۱۳ میلیون شد

۴- حداقل مبلغ مندرج در حکم کارگزینی و قرارداد منعقده ماهانه 
حقوق‌بگیران شامل جز )۳( بند »الف« این تبصره به میزان سی 

درصد )۳۰%( افزایش و مبلغ صد و سی میلیون )۱۳۰.۰۰۰.۰۰۰( 
ریال تعیین می‌شود.حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه مجرد 
مشغول در مناطق غیرعملیاتی معادل ۶۰ درصد مبلغ مندرج در جز 
۴ بند الف این تبصره، حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه مجرد 
مشغول در مناطق عملیاتی معادل ۷۵ درصد مبلغ مندرج در جز ۴ 
بند الف این تبصره و حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه متأهل 
بدون فرزند معادل ۹۰ درصد مبلغ مندرج در جز ۴ بند الف این 
تبصره می‌باشد. سازمان برنامه و بودجه مکلف است تمامی اعتبارات 
لازم جهت اجرای این بند را در ردیف بودجه مستقل به صورت 

جداگانه ذیل ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران منظور 
کند.امتیازات این بند برای نیروهای مسلح با اعمال تبصره )۳( ماده 

)۱۱۷( قانون مدیریت خدمات کشوری لحاظ می‌گردد.
*  تعیین حق اولاد و حق عائله‌مندی 

۵- امتیاز کمک هزینه عائله‌مندی و حق اولاد موضوع بند )۴( ماده 
)۶۸( قانون مدیریت خدمات کشوری برای شاغلان مشمول ماده 
)۱۶( قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به ترتیب ۳۶۲۵ و 
۲۹۶۷ و معادل ریالی امتیاز مذکور برای سایر مشمولان ماده مذکور 

تعیین می‌گردد.

حقوق سربازان در سال آینده تعیین شد 

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

مناقصه عمومی یک مرحله ای
  همراه با ارزیابی کیفی فشرده به  شماره  403-134

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی و ملی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار و ضمانت 
نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و 
آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:30 مورخ 1403/09/24 لغایت ساعت .15:00 مورخ 
1403/10/01  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت 
تحویل اسناد مناقصه، ساعت 15:00 مورخ  1403/10/15 و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ 1403/10/16 خواهد بود . جهت 

کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع كار )ریال(

10،206،115،888

مدت پیمان
)ماه(

8

شهرستان

رودان

مبلغ برآورد)ریال(

204،122،317،751

موضوع پروژه

دیواره های هدایت آب ماشنگی

نوبت دوم

 شناسه آگهی : 1843902

آگهی مزایده اتومبیل 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۱۲۸۱ یک دستگاه وانت سیستم سایپا تیپ ۱۵۱ مدل ۱۳۹۴ رنگ اصلی سفید رنگ فرعی سفید نوع رنگ روغنی کشور 
سازنده ایران شرکت سازنده سایپا کاربری وانت زیر کاربری وانت به شماره انتظامی ایران ۷۳- ۸۶۴ ج ۶۳ به شماره شاسی NAS۴۵۱۱۰۰ F۴۹۳۷۵۲۳ و شماره 
موتور ۵۳۷۷۷۴۲ وVIN  IRPC ۹۴۱ X    F 6937523 متعلق به غلامحسین فروزش که به موجب سند نکاحیه ۹۹ مورخ۱۳۸۷/۱۱/03 منجر به صدور اجرائیه و 
تشکیل پرونده اجرایی به شماره ۱۴۰۳۰۱۲۸۱ علیه غلامحسین فروزش گردیده که حسب درخواست بستانکار پرونده اجرایی، خودرو، فوق توسط راهنمایی و 
رانندگی توقیف سیستمی و در آدرس پارکینگ نوین بندرعباس بازداشت فیزیکی میباشد و توسط کارشناس رسمی دادگستری با مشخصات وضعیت خودرو از 
قسمت گلگیر عقب درب راست گلگیر جلو چپ و راست و درب عقب دارای ضربه می باشد که نیاز به بازسازی و مرمت دارد ضمن اینکه به جهت قفل بودن 
درب ها امکان بررسی فنی مقدور نبوده است لذا با توجه به نوع کاربری سیستم تیپ وضعیت ظاهری و فنی سال ساخت و قیمت روز در بازار پایه کارشناسی به 
مبلغ 1/600/۰۰۰/۰۰۰ریال معادل ) مبلغ یکصد و شصت میلیون تومان ( ارزیابی و قطعی گردیده ، پس از جری تشریفات قانونی از ساعت ۹ الی ۱۲ در روزسه شنبه 
مورخ۱۴۰۳/۱۰/04 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. چنانچه روز و ساعت معین شده در آگهی مصادف با روز تعطیلی 

ادارات باشد برگزاری مزایده در روز اداری بعد از تعطیلی میباشد مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود، شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و 
فروش کلا نقدی است، شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت میباشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف 
است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید 
مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد، کلیه هزینه های قانونی اعم از انتقال سند به عهده برنده مزایده است، ضمناً مزایده حضوری است و در صورتی که مال مورد 
مزایده در جلسه مزایده خریدار پیدا نکند مال با دریافت حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از آن شروع می شود به بستانکار واگذار می شود.   1403/332/م/الف تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۹/24 

مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه اقتصادی // عضو هیات عامل و معاون 
امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی 
فعالیت  و  راه‌اندازی  اعلام جزییات  ضمن 
خط مسافری دریایی کیش-لنگه، گفت: راه 
اندازی خطوط مسافری دریایی در سایر بنادر 
و جزایر کشور به ویژه بندر زیبای بوموسی در 
دستورکار سازمان بنادر و دریانوردی، قرار 

دارد.
   به گزارش فارس ، مرزبان معاون امور دریایی 
سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه توسعه 
دریامحور ابعاد مختلفی دارد که یک بخش آن 
حمل و نقل دریایی است، اظهار داشت: در حوزه 
حمل و نقل دریایی نیز شقوق مختلفی داریم که 
شامل ناوگان تجاری حمل بار، ناوگان خدماتی 
و پشتیبانی دریایی و ناوگان حمل و نقل مسافری 

می شود.
*  گسترش خطوط مسافری دریایی؛ یکی از 

سیاست‌های توسعه دریامحور
  وی با بیان اینکه در خلیج فارس دارای جزایر 
و بنادر متعددی هستیم که در سراسر این خلیج 
زیبا قرار گرفته اند، عنوان کرد: یکی از سیاست 
های توسعه دریامحور، گسترش خطوط مسافری 
دریایی به میزان مورد نیاز برای جابجایی مسافران 
اعم از ساکنان و بومیان نوار ساحلی و گردشگران 

داخلی و خارجی است.
*  جزئیات تسهیلات از محل وجوه اداره شده 

سازمان بنادر برای بخش خصوصی

   معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی 
با تاکید بر اینکه گام های بسیار خوبی در این 
راستا برداشته شده که از دو طریق دنبال می شود، 
خاطرنشان کرد: نوسازی ناوگان حمل و نقل 
مسافری دریایی مدنظر قرار گرفته است و سازمان 
بنادر و دریانوردی با اعلام عمومی از علاقمندان 
سرمایه گذاری در این حوزه درخواست کرده پای 
کار بیایند و از تسهیلات ارائه شده از محل وجوه 
اداره شده این سازمان به منظور اخذ وام های 
بلندمدت و بدون بهره تا حداکثر ۸۰ درصد قیمت 

کشتی، بهره‌مند شوند.
*  راه‌اندازی خط مسافری دریایی لنگه-کیش

   مرزبان ادامه داد: اقدام دیگر، توسعه و گسترش 
خطوط مسافری دریایی است که در این راستا 
 اخیرا و از هفته جاری، خط مسافری دریایی 
بندرلنگه به جزیره زیبای کیش راه اندازی شده 
است و تردد آن صبح ها از بندر لنگه به سمت 
بندر کیش خواهد بود و سفر مذکور ۳.۵ ساعت 
به طول می‌انجامد و بعدازظهر نیز حرکت شناور از 
کیش به لنگه انجام می‌شود.وی با اشاره به اینکه 
کشتی مسافری اختصاص یافته ۲۵۰ نفره است 
و به صورت روزانه فعالیت خواهد کرد، گفت: 
امیدواریم با راه اندازی این خط مسافری دریایی، 
شاهد استقبال هموطنان عزیزی باشیم که بین 
جزیره کیش و بندر لنگه به تجارت و کسب و کار 
می پردازند یا به عنوان گردشگر علاقمند هستند 

از زیبایی های کیش و لنگه دیدن کنند.

*  ایجاد خط مسافری دریایی برای بوموسی در 
دستورکار سازمان بنادر

   معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی 
 با بیان اینکه خیلی از بومیان استان هرمزگان 
می توانند از بندر عباس به بندر لنگه بروند و با توجه 
به محوطه خوب موجود برای پارک کردن خودرو 
 در این بندر، خودروی خود را پارک کنند و با 
کشتی مسافری به جزیره کیش برسند، اظهار 
داشت: آن ها پس از انجام فعالیت یا گردشگری 
این امکان را دارند که از همان خط مسافری 
دریایی استفاده کرده و به بندر لنگه بازگردند.
مرزبان همچنین اعلام کرد: توسعه خطوط 
مسافری دریایی بین بنادر و جزایر کشور به ویژه 
جزیره زیبا و متفاوت بوموسی به صورت جدی در 
حال پیگیری است و سازمان بنادر و دریانوردی و 

دولت، نگاه ویژه ای به این مسئله دارند.

راه‌اندازی خط مسافری دریایی بندر بوموسی در دستورکار سازمان بنادر

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان

آگهی برگزاری فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(

شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( گازرسانی به روستای سرچاهان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
پیمانکار واجد شرایط به شرح  ذیل واگذار نماید :  1. موضوع مناقصه : تهیه مصالح و اجرای حدود 55 کیلومتر شبکه توزیع و نصب 1350 انشعاب پلی اتیلن جهت گازرسانی 
به روستاهای سرچاهان، شهدادی ، تل قلعه   2. مدت قرارداد : 410 روز تقویمی 3. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد 

مناقصه و ارائه پاکت های الف : بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر – شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها – تلفن : 07631947151-55
4. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی 

5. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان
6. برآورد دستگاه مناقصه گزار :  456.597.899.146 ريال   7. به این مناقصه 20% پیش پرداخت تعلق می گیرد.

 8. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده می گردد. 9. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در 
مناقصه : رتبه پنج نفت و گاز یا رتبه پنج تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه . ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.

شرکت ملی  گاز ایران

شرکت گاز استان هرمزگان

)سهامی خاص(

شناسه آگهی: 1842999

فراخوان شماره : 2003092421000009

2



  55
شنبه 24 آذر 1403

12 جمادی الثانی 1446

سال بیست و سوم شماره 4611

اجتماعی

خبر

گروه اجتماعی// رضایی گفت: زمانی که فرد در 
جمع‌های مهمانی‌ مورد تمسخر و تحقیر قرار می‌گیرد، 
احساس می‌کند اگر یک تغییر مثبت نداشته باشد 

دیگر امیدی به زندگی ندارد. 
صادق رضایی روانشناس پیرامون وفور جراحی‌های زیبایی 
بین خانم‌ها گفت:به دلیل فشار‌های اجتماعی و فرهنگی یک 
بخشی از آن که بحث استاندارد‌های زیبایی اجتماعی به آنها 
می‌گوییم توسط رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی معمولا در 
حوزه تبلیغات، استاندارد‌های غیر واقعی را اغراق شده‌ای را 

ارائه می‌دهند. 
وی افزود: مثلا در تبلیغات زیبایی فرد می‌بینید فاصله او با 
ایده آل‌ها خیلی است و همین باعث افسردگی شده است، 
همچنین به دلیل تمجید از ظاهر یعنی توجه و تمجید بیش 
از حد به ظاهر زیبا باز خود می‌تواند یک عامل فشار باشد. 

بحث عوامل روانی یکی دیگر از دلایل عمل‌های فراوان زیبایی 
زنان محسوب می‌شود که اعتماد به نفس پایین در بین برخی 
از خانم‌ها وجود دارد و باعث می‌شود داشته‌ها و ظرفیت‌های 
خود را دست کم بگیرند و حالا برای رسیدن به ایده آل باید 
تغییرات انجام دهند، عوامل روانی در کنار فشار‌های اجتماعی 

افراد را به سمت استاندارد‌های غیر واقعی سوق می‌دهد.
رضایی بیان کرد: تجارب شخصی و خانوادگی هم تاثیر گذار 
است، زمانی که در جمع‌های مهمانی‌ها مورد تمسخر و تحقیر 
قرار می‌گیرند، فرد احساس می‌کند اگر یک تغییر مثبت نداشته 
باشد دیگر امیدی به زندگی ندارد حتی مواردی داشتیم به دلیل 
همین تحقیر‌ها دست به خودکشی زده است و اقدام به خوردن 

قرص کرده است.
وی عنوان کرد: عکس‌ها و ویدئو‌هایی که می‌بینیم که 

زندگی‌های قطعه بندی شده را به نمایش می‌گذارند و تمام 
اینها الگو‌ها و نماد‌هایی برای تطابق می‌شود. عوامل ژنتیکی 
هم عامل دیگری به شمار می‌آید و مثلا مادر خانواده این کار 
را کرده و فرزندان هم انجام می‌دهند و نکته بعدی می‌توان به 

دسترسی‌های ساده به جراحی‌های زیبایی اشاره کرد.
رضایی توضیح داد: تبلیغات بسیار گسترده می‌بینید که با مبالغ 
پایین‌تر و رقابتی برای عمل‌های زیبایی هم بسیار تاثیر گذار 
است، همه این موارد که درباره آنها صحبت کردیم باعث ایجاد 

یک اختلال به نام بیماری زیبایی می‌شود.
وی ادامه داد: در این بیماری زیبایی افراد به رفتار‌های افراطی 
و بیمارگونه دست می‌زند که به آن ایده آل‌های زیبایی جامعه 
برسند و این یک اختلال است که فرد مکررا دست به چندین 
عمل‌های زیبایی می‌زند، اما احساس می‌کند هنوز به آن 

ایده آل نرسیده است و ما به آن اختلال بدشکلی می‌گوییم 
که وضعیت روانی به وجود می‌آورد و فرد نسبت به وضعیت 
خود راضی نیست. این اختلال باعث می‌شود عواقب جسمی و 
روانی به طور جدی برای افراد داشته باشد و خیلی‌ها را دیدید 
که برخی از افراد به دلیل همین عمل‌های زیبایی بخشی از بدن 
خود را از دست داده‌اند و حتی به خاطر بحث روانی نتوانستند 

در جامعه زندگی عادی داشته باشد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ رضایی خاطر نشان کرد: 
در حوزه فرهنگ و رسانه باید آگاهی بخشی لازم را برای افراد 
داشته باشد و افرادی که از این عمل‌های زیبایی ضربه دیدند 
می‌توانند تجربه‌های خود را مطرح کنند و نکته دوم افرادی 
که تحت تاثیر حمایت‌های روانی از طرف جامعه و خانواده 

قرار بگیرند.

دلایل وفور جراحی‌های زیبایی در ایران چیست؟ دلایل وفور جراحی‌های زیبایی در ایران چیست؟ 

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

مصوبه »تاثیرمعدل در کنکور« در صورت اصلاحمصوبه »تاثیرمعدل در کنکور« در صورت اصلاح
 از سال  از سال ۱۴۰۶۱۴۰۶ به بعد اجرایی می‌شود به بعد اجرایی می‌شود

 گروه اجتماعی// دبیر شورای عالی انقلاب 
تاثیر معدل  اگر مصوبه  فرهنگی گفت: حتی 
 در کنکور تغییر کند، از ۳ سال دیگر اجرا 

خواهد شد. 

حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه در خصوص 
مصوبه تاثیر معدل در کنکور گفت: این مصوبه مانند هر مصوبه 

دیگر تا تغییر نکند سر جای خود باقی می‌ماند.
وی با بیان اینکه این بحث نیاز به کار کارشناسی دقیقی دارد 
افزود: بررسی‌ها در این باره انجام و بعد در صحن شورا به هر 

حال مجدداً بازنگری خواهد شد.
خسروپناه اظهار کرد: این مصوبه اگر هم تغییر کند برای سال 
آینده نیست؛ به هر حال هم امسال، هم پارسال و هم سال 
آینده برای پایه دهم، یازدهم و دوازدهم، آزمون‌ها نهایی 
 است؛ اگر مصوبه تغییر هم کند، برای کنکور سال ۱۴۰۶ 

به بعد است.
به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه خانواده‌ها بدانند سال آینده 
و حتی سال بعد همین مصوبه فعلی در خصوص تاثیر معدل در 
کنکور اجرا خواهد شد چرا که قابل تغییر نیست اظهار کرد: این 
مصوبه تا دو یا سه سال آینده اجرا می‌شود و اگر اصلاحی صورت 

گیرد برای سه سال بعد است.

عضو شورای عالی آموزش و پرورش :
سختی کار معلم دوبرابر سختی کار کارمند است

 گروه اجتماعی// عضو شورای عالی آموزش و پرورش 
خواستار تشکیل کمیته‌ای برای رسیدگی به موضوع رتبه‌بندی 
معلمان شد .  علی اصغر فانی درباره موضوع برقراری عدالت 
در راستای اجرایی شدن نظام رتبه‌بندی معلمان گفت: رتبه‌بندی 
معلمان وقتی موثر است که معلم حقوق متعارف بگیرد و بر 
اساس آن زندگی خود را بگذراند. پایه حقوق باید متناسب 
با نیاز معلم باشد که این مساله در حال حاضر محقق نشده 
است، بنابراین نیاز به یک لایحه قانونی خاص معلمان داریم. 
قانون مدیریت خدمات کشوری کارمندان برای معلمان نیز اجرا 
می‌شود درحالی که معلم کارمند نیست.وی با بیان اینکه با وجود 
تصورات، معلم سه ماه تعطیلی ندارد بلکه مانند همه کارمندان یک 
ماه تعطیل است گفت: معلم دو ماه دیگر را باید در کلاس‌های 
ضمن خدمتی که آموزش و پرورش برگزار می‌کند، شرکت کند 
اما تاکنون آموزش و پرورش در برگزاری این کلاس‌ها کوتاهی 
کرده است. معلم سرکلاس یک لحظه بیکار نیست در حالی که 
کارمندان وقت استراحت بیشتری دارند این در حالیست که هر 
یک ساعت تدریس حداقل دو ساعت خستگی برای معلم به 
همراه دارد.به گزارش قدس آنلاین، عضو شورای عالی آموزش 
و پرورش با بیان اینکه معلم ۲۲ ساعت و کارمند ۴۲ ساعت 
در هفته کار می‌کند ادامه داد: این عدد نشان می‌دهدسختی کار 
معلم دوبرابر سختی کار کارمند است، بنابراین معلم یک قانون 
استخدام خاص خود مانند ساماندهی و بهسازی منابع انسانی و 
ارزیابی و رتبه‌بندی نیاز دارد.فانی با بیان اینکه رتبه‌بندی بدون 
ارزیابی کافی انجام شده است عنوان کرد: این قانون تنها ۵۸ 
هزار میلیارد تومان برای دولت هزینه به همراه داشته؛ یک عده 
معترض هستند و یک عده بدون رتبه‌بندی بازنشسته شده‌اند 
که نیازمند این است دولت با تشکیل کمیته‌ای دراین خصوص 
تصمیم‌گیری و رسیدگی به موضوع را در دستور کار قرار دهد.

آگهی دعوت سهامداران شرکت عرش گستر خلیج فارس سهامی خاص به شماره ثبت ٩٢٥٤ 

و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۲۰١٥٨ جهت تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت عرش گستر خلیج فارس )سهامی خاص( به شماره ثبت ۹۲۵۴ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۲۰۱۵۸ 
 دعوت میشود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در مورخ 1403/10/06 راس ساعت ۸:۰۰  در آدرس

 بندر عباس - خیابان شهید کازرونی - خیابان جاهد - کوچه جاهد 5 - انتهای کوچه بن بست سمت راست- به کد پستی : ۷۹۱۴۷۹۵۵۷۹ 
تشکیل می گردد حضور بهمراه رسانند. 

دستور جلسه : ۱- انتخاب مدیران ۲ - انتخاب بازرسین 

هیئت مدیره شرکت عرش گستر خلیج فارس )سهامی خاص( 

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920001213493 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002811994.
شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد 

اجرايي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ دهم آذر ماه یکهزار و چهارصد و سه  در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده 
ذیل تشکیل و پرونده کلاسه تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از 

درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه ، شهر کنگ ، ضلع شرقی قبرستان، شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 15523 متر مربع از طرف 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140240390002284123 
مورخه 1403/07/28مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید 
و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/292998/ن مورخه 1403/09/03 مبنی بر صدور حکم تملک ملک 
موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده 
توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی 
 وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت 

امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي   - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920001152451 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002811523.

شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ دهم آذر ماه یکهزار و چهارصد و سه  در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده 
ذیل تشکیل و پرونده کلاسه تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه 

احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح ، روستای عالی احمدان،  قطعه 99 به مساحت 500  متر مربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140240390002135601 مورخه 
1403/07/17مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس 
قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/292827/ن مورخه 1403/09/03 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، 
النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی 
 وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت 

امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي   - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

چرا برخی نوجوانان فحاشی می‌کنند؟
 گروه اجتماعی// متخصص روانشناسی حوزه کودک و نوجوان در خصوص علل فحاشی برخی 

نوجوانان توضیح داد. 
لیلا صادقی با بیان اینکه حرف زشت و رکیک زدن یک رفتار است، اظهار کرد: هر رفتاری یک هدفی دارد و 
معمولا هدف از فحاشی کردن یا زدن حرف رکیک در نوجوانان موارد مختلفی از جمله بروز احساس خشم، 
انتقام به دلیل بدرفتاری‌هایی که با او شده، نشان دادن قدرت‌نمایی و کنترلگری در مقابله با کنترلگری والدین و 
جلب توجه را در بر می‌گیرد، اما به طور کلی همه این موارد به معنای این است که والدین باید در رفتارهای 

خود تجدیدنظر کنند.
این متخصص روانشناسی حوزه کودک و نوجوان تصریح کرد: اگر نوجوان از شیوه‌های سالم بروز 
خشم آگاه نباشد، از کلمات توهین‌آمیز برای تخلیه خشم استفاده می‌کند. گاهی نیز نوجوانان باوجود 
 اینکه می‌دانند نباید این کلمات را در هر جایی به کار ببرند، این الفاظ را میان دوستان صمیمی خود

 به کار می‌برند.
وی در ادامه با اشاره به علت بددهنی نوجوانان به والدین‌شان، افزود: وقتی والدین با نوجوان 
رفتارهای سالم نداشته باشند، موجب ایجاد احساس خشم، ناراحتی یا کلافگی در او خواهند 
 شد. زمانی که نوجوان شیوه ابراز سالم هیجانات ناخوشایندش را بلد نباشد، از فحش دادن

 استفاده می‌کند.
صادقی ادامه داد: والدین در مواجهه با چنین رفتاری باید با خود صادق باشند و از خود بپرسند که کدام یک 
از رفتارهایشان برای نوجوان‌شان آزاردهنده است؟ و فهرستی از این رفتارها نوشته و برای حذف این رفتارها 

تلاش کنند.
به گزارش ایسنا، این متخصص روانشناسی حوزه کودک و نوجوان درخصوص چگونگی مقابله با فحاشی 
نوجوانان گفت: هنگام بروز علائم اضطراب و افسردگی، افت عملکرد تحصیلی و توسل به خشونت کلامی یا 
رفتاری به‌صورت افراطی، حتما باید با یک متخصص سلامت روان مشورت کنید. همچنین ابتدا خونسردی‌تان 
را حفظ کنید، سپس سعی کنید با دادن بازخورد به رفتارهای فرزند و آموزش نحوه مودبانه رفتارکردن، به‌مرور 

از شدت بی‌ادبی او بکاهید.

با تصویب مجلس؛

مستمری مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی مستمری مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی ۴۰۴۰ درصد افزایش می‌یابد درصد افزایش می‌یابد
گروه اجتماعی//  نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در لایحه بودجه ۱۴۰۴ مصوب کردند 
که مستمری مددجویان تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی 

کشور به ‏میزان ۴۰ درصد افزایش یابد. 
در نشست صحن علنی صبح ۲۲ آذرماه مجلس 
شورای اسلامی، بررسی بندهای ارجاع لایحه بودجه 
۱۴۰۴ به کمیسیون تلفیق در دستور کار نمایندگان 
قرار گرفت و بند)پ( تبصره )۱۲( که به موضوع 
مستمری اختصاص دارد، به تصویب نمایندگان رسید.

در بند )پ( تبصره )۱۲(که به تصویب نمایندگان رسید 
آمده است: مستمری مددجویان تحت پوشش کمیته 
 امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور 
به ‏میزان چهل درصد )۴۰%( افزایش می‌یابد که این 

بند در اولویت پرداخت در پنجم هر ماه قرار بگیرد.
به گزارش ایرنا، بر اساس این مصوبه، بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، سازمان بهزیستی کشور و وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ‏مکلفند در سقف 
اعتبارات مصوب مربوط به جانبازان و آزادگان معسر 
غیر حالت اشتغال فاقد شغل و ‏درآمد که بر اساس 

قوانین نیروهای مسلح مشمول دریافت حقوق وظیفه 
نمی‌باشند، افراد تحت ‏تکفل قانونی جانبازان متوفی 
فاقد شغل و درآمد و رزمندگان معسر فاقد شغل و 
درآمد و معلولان ‏شدید و خیلی شدید و فاقد شغل و 
درآمد، بدون نیاز به آزمون وسع، کمک‏‌معیشت ماهانه 
که میزان آن در چهارچوب قوانین و مطابق آیین‌نامه 
اجرائی مصوب هیأت وزیران تعیین می‌شود، پرداخت 

نمایند.
۴- مستمری والدین شهداء به میزان بیست درصد 

)۲۰%( افزایش می‌یابد.

آغاز برداشت هندوانه »شب یلدا« در شبه‌جزیره جاسک
معاون  اجتماعی//  گروه 
جهادکشاورزی جاسک هرمزگان 
گفت: برداشت هندوانه از سه‌هزار 
کشاورزی  زمین‌های  از  هکتار 
بخش لیردف جاسک در استان 

هرمزگان آغاز شد. 
محمد خدابخشیان در حاشیه بازدید از 
هندوانه در جاسک  برداشت محصول 
اظهار کرد: برداشت محصول هندوانه 

از نیمه آذر ماه زمین‌های کشاورزی 
دهستان سورک بخش لیردف شهرستان 
جاسک آغاز شده و تا نیمه دی‌ماه 

امسال ادامه دارد.
 وی با اشاره به پیش‌بینی برداشت 
حدود ۷۰ هزار تن هندوانه در جاسک، 
بیان کرد: محصولات تولید شده در 
جاسک علاوه بر تامین نیاز استان 
هرمزگان به استان‌های تهران، اصفهان و 

فارس نیز ارسال می‌شود و بخشی از آن 
نیز راهی کشورهای حاشیه خلیج‌فارس 

و عراق می‌شود.
محصولات تولید شده در جاسک 
علاوه بر تامین نیاز استان هرمزگان به 
استان‌های تهران، اصفهان و فارس نیز 
ارسال می‌شود و بخشی از آن نیز راهی 
کشورهای حاشیه خلیج‌فارس و عراق 

می‌شود.

به گزارش ایرنا، معاون جهادکشاورزی 
جاسک هرمزگان یادآور شد: ارقام 
کشت محصول هندوانه در این شهرستان 
» b۳۲ شامل » ارگون، یونیژن و 

 بوده است.
دهستان سورک بخش لیردف جاسک 
یکی از قطب‌های تولید هندوانه پاییزه 
خارج از فصل و شب یلدا در کشور 

است. 
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اعتصاب بازیکنان فولاد هرمزگان  صحت ندارد
 گروه ورزشی//  علی امیری، سرمربی تیم فوتسال فولاد 
هرمزگان گفت:  اعتصاب بازیکنان تیم فوتسال فولاد به هیچ 
وجه صحت نداردو تمرینات تیم فوتسال فولاد هرمزگان آغاز 
شده است.به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود:دیدار خوبی را 
برابر مس سونگون  سپری کردیم و چهارشنبه دیدار دیگری 
 را با این تیم قدرتمند در بندرعباس خواهیم داشت. سعی 
می کنیم اشکالات نیم فصل نخست را جبران کنیم و در 
نیم فصل دوم در امر نتیجه گیری موفق تر ظاهر شویم.
امیری بیان داشت: توقع مان از خودمان بیشتر است چرا که 
از بازیکنان با کیفیتی برخورداریم اعتصاب بازیکنان که در 
برخی رسانه ها مطرح شده بود به هیچ وجه صحت نداشته و 
 ندارد و تیم فولاد هرمزگان یکدل برای نتیجه گرفتن به میدان

 می رود.

۴۴ کاراته کا آکادمی صابری موفق به ارتقا کمربند 
شدند

 گروه ورزشی // یک دوره آزمون ارتقاء کمربند رنگی 
و دان ، سبک شوتوکان IKD در سالن رزمی فجر برگزار 
شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ در کمربند مشکی دان یک ، 
مهراد مهران زاد، علیرضا دمی زاده، کیان‌قاسمی، یاسین دمی 
 زاده، سروش ساختمان پور بلوکی و علیرضا ربیعی، کمربند 
قهوه ای،  محمدصالح درویشی، محمدیاسین شهداد نژاد، 
ابوالفضل صالحی جنتی ، امیرمحمد صالحی جنتی، علی ربیعی، 
علی اصغر آبتین، محمدامین خاوند، کمربند بنفش، متین سرکوه 
نشین، مبین سرکوه نشین، یوسف کنعانی،  ابوالفضل پای برپی، 
عارف ایاره، فارس رحمانیان و کسرا پارسا، کمربند آبی ، 
امیرعلی رحیمی نژاد، محمدطاها خاوند، آراد مقیمی، کمربند 
سبز ، محسن خلیفه، مهراد امیرخانی و محمد طه نیازی، کمربند 
نارنجی ، ابوالفضل سالاری، محمد سلیمانی، محمدمهدی شهابی، 
آریا بازیاری،  فاضل جلالی و محمدکامل صالحی، کمربند زرد،  
ابوالفضل نظری، سید جعفر موسوی، رادوین غلام‌زاده، مجید 
ادگی خینی، سید بنیامین موسوی، سید مهدی موسوی، معراج 
حلفی،  حسین زارعی، ابوالفضل وحید اصل، امیررضا هرمزی، 
امیررضا شهریاری و امیرمحمد تاجیک ۴۴ کاراته‌کای پسر 
باشگاه آکادمی صابری هستند که ارتقا کمربند را با موفقیت 
 به پایان بردند. ممتحن این آزمون ارتقا کمربند مهدی صابری

 بود.

ورزشی

خبر

گروه ورزشی // به گزارش خبرنگار دریا؛ برابر اعلام 
سازمان لیگ فوتسال، تیم پالایش نفت بندرعباس در 

روزهای تعیین شده به مصاف حریفان خود می رود.

 هفته پانزدهم 
جمعه ۳۰ آذر ساعت ۱۵

گهر زمین سیرجان - پالایش نفت بندرعباس 
میزبان : سالن امام علی سیرجان

 هفته شانزدهم 
پنجشنبه ۶ دی ساعت ۱۶

پالایش نفت بندرعباس -مس سونگون
میزبان : سالن فجر بندرعباس

 هفته هفدهم 
چهارشنبه ۱۲ دی ساعت ۱۶ 

پالایش نفت بندرعباس-پالایش اصفهان
میزبان : سالن اختصاصی پالایش اصفهان

 هفته هجدهم 
یکشنبه ۲۳ دی ساعت ۱۶

پالایش نفت بندرعباس-شهرداری ساوه
میزبان : سالن فجر بندرعباس

 هفته نوزدهم 
جمعه ۲۸ دی ساعت ۱۶

پالایش نفت بندرعباس-سفیرگفتمان
میزبان : سالن الزهرا شهر ری

 هفته بیستم 
چهارشنبه ۳ بهمن ساعت ۱۶

پالایش نفت بندرعباس-کراپ الوند

میزبان : سالن فجر بندرعباس

 هفته بیست و یکم 
دوشنبه ۸ بهمن ساعت ۱۶

پالایش نفت بندرعباس-فرش آرا مشهد
میزبان : سالن فجر بندرعباس

 هفته بیست و دوم 
یکشنبه ۱۴ بهمن ساعت ۱۶

پالایش نفت بندرعباس-فولاد زرند
میزبان : دانشگاه آزاد زرند کرمان

 هفته بیست و سوم
جمعه ۱۹ بهمن ساعت ۱۶

پالایش نفت بندرعباس-ایرالکو اراک
میزبان : سالن فجر بندرعباس

 هفته بیست و چهارم 
جمعه ۲۶ بهمن ساعت ۱۶

پالایش نفت بندرعباس-گیتی پسند
میزبان : سالن پیروزی اصفهان

 هفته بیست و پنجم 
جمعه ۳ اسفند ساعت ۱۶

پالایش نفت بندرعباس-سن‌ایچ ساوه
میزبان : سالن فجر بندرعباس

 هفته بیست و ششم 
جمعه ۱٠ اسفند ساعت ۱۶

پالایش نفت بندرعباس-کلینیک ایرانیان قم
میزبان: شهید حیدریان قم

اعلام برنامه تیم فوتسال پالایش نفت بندرعباس در نیم فصل دوم لیگ برتر کشور اعلام برنامه تیم فوتسال پالایش نفت بندرعباس در نیم فصل دوم لیگ برتر کشور 

لیگ برتر بسکتبال باشگاه های کشور

پیروزی فولادهرمزگان مقابل آسمان ولایت مشهدپیروزی فولادهرمزگان مقابل آسمان ولایت مشهد

 // ورزشی  نسب-گروه  نارنجی  فولاد حسین  تیم  برتربسکتبال  لیگ  یازدهم،  هفته 

هرمزگان با نتیجه ۷۳ - ۹۳ مقابل آسمان 
ولایت مشهد به پیروزی رسید تا ۱۴ امتیازی 
به رتبه هشتم جدول رده‌بندی   شده و 

صعود کند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاگردان رضا هنگام درتیم 
فولاد هرمزگان در کوارتر اول با یک بازی هماهنگ 
ورو به جلو توانستند ۲۶- ۲۱ از حریف مشهدی خود 

پیش افتند.
 در کوارتر دوم بازهم برتری با فولاد هرمزگان بود 
 و در این کوارتر با حساب ۲۳ - ۱۲ از حریف خود 
پیش افتادند و در نیمه نخست فولادی ها با پیروزی 

۴۹- ۳۳ به رختکن رفتند.
در وقت دوم باز هم روند بازی به سود فولاد ادامه یافت 
و در کوارتر سوم و چهارم فولاد تیم برتر میدان بود 
وتوانست ۲۴- ۲۱ و ۲۰- ۱۹ بر حریف خود غلبه کند و 

 در مجموع با نتیجه ۹۳ - ۷۳ بازی را به سود خود به پایان
 برساند.

»جوزف مک کورمیک«  بهترین بازیکن میدان با کسب 
۳۰ امتیاز، ۷ ریباند و ۴ پاس گل، تاثیرگذاری ۳۶ 
را در ترکیب فولاد به ثبت رساند تا ضمن انتخاب به 
عنوان بهترین بازیکن زمین، نقش اصلی را در صعود 
 یک پله‌ای شاگردان رضا هنگام‌پور در جدول رده‌بندی

 ایفا کند.
دور بر گشت رقابت های لیگ برتر بسکتبال باشگاهی 

کشوراز چهارم دیماه آغاز می شود.
تیم فولاد هرمزگان: محمد یوسف وند، جوزف 
مک کورمیک،پوریا سالاری،محمد یزدان پناه، اسحاق 
 حاتمی فر، امید قاری نژاد سر گروه، محمد ترابی، آریا 

جعفری پوری، بهنام شبان
سرمربی: رضا هنگام پور

گروه ورزشی // مسابقات کورن هول قهرمانی 
استان با حضور بیش از ۴۰ شرکت کننده ، 
۲۷ خانم و ۱۳ آقا در ورزشگاه خلیج فارس 

بندرعباس برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ این دوره از مسابقات که بر 
مبنای تقویم فدراسیون در خصوص برگزاری رقابت های 
انتخابی تیم ملی در آذر ماه برنامه ریزی شده است با 

استقبال خوب ورزشکاران به ویژه بانوان رو به رو شد. 
در پایان این رقابت ها چهار نفر از برندگان ، دو خانم 
و دو آقا به مسابقات کشوری به میزبانی استان اصفهان 
شهرستان کاشان اعزام می شوند. ام سلمه نساجی ،ام البنین 
مختاری، محمدرضا چاکری و سهیل رکنی نفراتی هستند 

که به مسابقات کشوری اعزام خواهند شد. 
کورن هول ورزشی جدید همگانی ، مفرح و نشاط آور 
است و همه از کودکان تا سالمندان می توانند این ورزش 

را حتی به صورت حرفه ای دنبال کنند زیرا جذابیت های 
فراوانی دارد. قوانین بازی کورن هول برای زمین بازی، 
باید یک مستطیل مسطح و بدون هیچ گونه ناهمواری به 
طول حداقل ۱۲ و حداکثر ۷/۱۳ متر و عرض حداقل ۵/۲ 

و حداکثر ۳ متر باشد. 
در بازی های تک نفره رسمی )تک به تک( قانونا باید 
از ۲ تخته کورن هول استفاده کرد. اما در بازی های تک 
 نفره دوستانه، یک تخته کورن هول کفایت می‌کند ولی در 

بازی های تیمی باید از دو تخته کورن هول استفاده شود.
در زمین بازی کورن هول، برای هر بازیکن محدوده‌ای 
مستطیلی به ابعاد ) ۹۰ × ۱۲۰ ( سانتی متر در کنار تخته 
کورن هول در نظر گرفته شده است. بازیکنان هنگام پرتاب 
نباید از آن خارج شوند، خارج شدن از مرز مستطیل 

مساوی با حذف شدن امتیاز همان پرتاب می‌شود.
 در قوانین بازی کورن هول تک نفره؛ دو بازیکن با دو 

تخته کورن هول درکنار یکدیگر می‌ایستند و تا زمانی که 
یک برنده مشخص شود، به رقابت با یکدیگر می‌پردازند. 
هر بازیکن در طول بازی باید در مستطیل تعیین شده خود 

قرار گیرد.
 با شروع بازی کورن هول، بازیکنان یکی‌درمیان ) یک 
پرتاب بازیکن الف و یک پرتاب بازیکن ب ( شروع به 
پرتاب کیسه‌های خود می‌کنند تا زمانی که هر بازیکن 
هر چهار کیسه خود را پرتاب کند. پس از تعیین امتیازها 
بازیکنان به سمت دیگر زمین می‌روند و بعد از برداشتن 
کیسه های خود، بازی را از همان سمت زمین ادامه 
می‌دهند، البته در بازی های دوستانه با وجود یک تخته 

کورن هول هم میتوان رقابت را برگذار کرد. 
در قوانین بازی کورن هول، امتیازدهی بازی به روش 
)حذفی( است. این روش تایید شدهِ‌ برای محاسبه 
امتیازهای بازی کورن هول است. در این روش، فقط یک 

بازیکن یا تیم می‌تواند در هر ست امتیاز کسب کند. روش 
حذفی به این گونه است که امتیاز یک بازیکن، امتیاز 

حریف خود را حذف می‌کند.
 به این صورت که هر بازیکن یا تیمی که در یک ست 
امتیاز بالاتری کسب کند برنده آن ست محسوب می‌شود. 

نحوه امتیاز دهی به آن تیم، اختلاف بین امتیازها است.
نحوه کسب امتیاز هر کیسه ای که روی تخته کورن 
هول قرار می گیرد، یک امتیاز ارزش دارد و هر 
 کیسه ای که درون حفره برود، سه امتیاز ارزش

 دارد.

برگزاری برگزاری مسابقات انتخابی کشوری ورزش کورن هول در بندرعباسمسابقات انتخابی کشوری ورزش کورن هول در بندرعباس

درخشش تکواندوکاران دختر پایگاه هوایی بندرعباسدرخشش تکواندوکاران دختر پایگاه هوایی بندرعباس
 در رقابت‌های قهرمانی منطقه چهار در رقابت‌های قهرمانی منطقه چهار

گروه ورزشی // در رقابت‌های قهرمانی تکواندو 
منطقه چهار، تیم استان هرمزگان با حضور 
هوایی  پایگاه  دختر  تکواندوکاران  پرقدرت 
چشمگیری موفقیت‌های  به  عبدالکریمی،   شهید 

 دست یافت.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در رقابت‌های قهرمانی تکواندو منطقه 
۴، تیم استان هرمزگان که با حضور پرقدرت تکواندوکاران 
دختر پایگاه هوایی شهید عبدالکریمی همراه بود،  نازنین زهرا 
سجادی با عملکرد درخشان خود موفق به کسب مقام دوم 
و محیا نور محمدی نیز با کسب مقام سوم، بر افتخارات تیم 

استان افزودند.
این موفقیت ارزشمند، حاصل تلاش‌های مستمر و تمرینات 
سخت تکواندوکاران و مربیان بوده و نشان از عزم راسخ آنان در 

کسب افتخار برای پایگاه و استان دارد.
امیر فرماندهی پایگاه هوایی شهید عبدالکریمی نیز با ابراز 
خرسندی از این موفقیت، از زحمات ورزشکاران و مربیان تقدیر 

و تشکر نموده و بر اهمیت ورزش در ارتقای روحیه و آمادگی 
جسمانی کارکنان تاکید کردند.

در این مراسم، لوح تقدیر و هدایایی به رسم یادبود از طرف 
امیر محسن حیدریان فرمانده پایگاه هوایی شهید عبدالکریمی 

بندرعباس به این دو بانوی ورزشکار اهدا شد.

برگزاری جلسه هم‌اندیشی خانواده بزرگ تکواندو هرمزگان 
اندیشی خانواده  گروه ورزشی// جلسه هم 
بزرگ تکواندو هرمزگان در سالن اجتماعات 
مجموعه ورزشی کارگران بندرعباس برگزار 
شد. این نشست با استقبال بی‌سابقه 
نمایندگان تکواندو از سراسر استان و 
شهرستان‌ها همراه بود و فرصتی برای 
همفکری و تبادل نظر میان اعضای جامعه 

تکواندو هرمزگان فراهم کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛   استاد فیصل دانش که 
در این نشست با لباس رسمی تکواندو حضور 
داشت، با تأکید بر اهمیت خدمت به جامعه تکواندو 
استان گفت: برای کار و خدمت به تکواندو هرمزگان 
آمده‌ام و هیچگونه کوتاهی، کم‌کاری، یا کارشکنی که 
منجر به افت این رشته در استان شود را نمی‌پذیرم. 
تمامی تلاش من در جهت رشد و ارتقای تکواندو 
در هرمزگان خواهد بود.وی همچنین به اهمیت 
همکاری همه‌جانبه اعضای هیأت، مربیان، داوران و 
 پیشکسوتان در راستای پیشبرد اهداف تکواندو استان 

اشاره کرد.
 مطالبات و برنامه‌های جامعه تکواندو

در ادامه این نشست، نمایندگان تکواندو هرمزگان 

 به ارائه مطالبات، برنامه‌ها و مشکلات خود
 پرداختند. مقرر شد جلسات تخصصی با هر کمیته و 
مسئولین استانی و شهرستانی در اولویت بررسی و اجرا 
قرار گیرد. این رویکرد نشان‌دهنده تعهد هیئت تکواندو 
استان به حل مسائل و برنامه‌ریزی برای آینده‌ای 

روشن است.
 افتخارات استاد فیصل دانش

استاد فیصل دانش به‌عنوان اولین مدال‌آور تاریخ ایران 

در المپیک و مشاور عالی استاد هادی ساعی، رئیس 
فدراسیون تکواندو ایران در استان‌های منطقه جنوب 
کشور، چهره‌ای برجسته در تکواندو ایران محسوب 
می‌شود. حضور وی در این سمت، امیدهای جدیدی 
را برای توسعه تکواندو در هرمزگان ایجاد کرده است.

این نشست با حضور بی‌سابقه نمایندگان چند نسل 
از جامعه تکواندو هرمزگان و در فضایی صمیمی و 

پرشور برگزار شد.



77
شنبه 24 آذر 1403

 12 جمادی الثانی 1446

سال بیست و سوم شماره 4611

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
اگر احساس می‌کنید با انجام فعالیت‌هایی مثل 
خرید، مسافرت یا حتی گوش‌کردن به موسیقی 
می‌توانید انرژی خود را افزایش دهید؛ حتماً به خودتان 
استراحت دهید تا بتوانید باانرژی بیشتر به مسیر رسیدن به 

اهدافتان ادامه دهید.
  اردیبهشت :

باید دقت کنید که چگونه در جمع ایده‌ها و 
نظرات خود را بیان می‌کنید. شما فردی 
بخشنده هستید و به دیگران عشق می‌ورزید؛ 
اما به آنان اجازه ندهید که از محبت شما سوءاستفاده کنند. 
مدیتیشن و یوگا کردن می‌تواند به شما در سروسامان دادن به 
آشفتگی‌های ذهنیتان کمک بسیاری کند؛ پس حتماً آن را در 

اولویت زندگی خود قرار دهید.
  خرداد :

مراقب خود باشید و اجازه ندهید که اطرافیان 
باانرژی منفی‌ ذهنیت شما را نسبت به زندگی 
خراب کنند. از لحاظ جسمی در وضعیت 
خوبی هستید؛ پس قدر سامتی خود را بدانید و با داشتن 
یک رژیم غذایی سالم و ورزش‌کردن سلامتی خود را حفظ 

و ارتقا دهید.
  تیر :

امروز از طرف یکی از دوستانتان خبری 
می‌شنوید که باعث خوشحالی شما می‌شود.

قدردان خداوند باشید؛ زیرا که نعمات زیادی 
را نصیب شما کرده است. سعی کنید هرچه زودتر به آرزوهای 
خود دست پیدا کنید و جمله زندگی بسیار کوتاه است را 

سرلوحه خود قرار دهید.
  مرداد :

اگر می‌خواهید ارتباط بهتری را با خانواده خود 
تجربه کنید؛ لازم است که کمی انعطاف‌پذیرتر 
باشید و به خودتان اجازه ندهید که اعتقاداتتان 
را به آنها تحمیل کنید. خشم خود را کنترل کنید؛ زیرا 
پرخاشگری باعث می‌شود که ارتباط شما با دوستانتان 
به مشکل برخورد کند و با مرور زمان شما در زندگی تنها 

می‌مانید.
 شهریور :

امروز باید همراه با برنامه‌ریزی کافی هر 
کاری که از دستتان برمی‌آید را انجام دهید 
تا به اهدافتان نزدیک‌تر شوید. سعی کنید 
برای خودتان یک زندگی مرفه و پر از آرامش تشکیل 
دهید؛ به‌طوری‌که به هیچ فردی احتیاج نداشته باشید. اگر 
در زندگی‌تان شکست خورده‌اید به دنبال عوامل تأثیرگذار 
بر شکستتان بگردید و با رفع آنها دوباره دست به تلاش بزنید.

 مهر :
بیشتر از گذشته به توانایی‌های خود اعتماد 
داشته باشید و تمرکز و توجه خود را روی 
چیزهایی معطوف کنید که واقعاً در زندگی 
شما تأثیرگذار هستند و به آینده‌تان کمک خواهند کرد. مطمئن 
باشید که به‌زودی پاداش زحمات خود را می‌گیرید و در زمینه 

حرفه‌ای خود می‌درخشید.
 آبان :

امروز باید به دنبال روشی برای افزایش و 
بهبود توجه و تمرکز خود باشید تا بیش از 
این حواس‌پرتی شغلتان باعث نشود تا در 
کارهایتان عقب بیفتید.اجازه بدهید که دیگران بتوانند راحت‌تر 
با شما ارتباط برقرار کنند؛ زیرا این کار باعث می‌شود که با 
ارتباطات تازه حال درونی خودتان نیز بهتر شود. رفت‌وآمد 
خود را با والدینتان بیشتر کنید و سعی کنید زمان بیشتری را 

در کنار آنها بگذرانید.
 آذر :

امروز باید برای دارایی و اموال خود یک 
برنامه‌ریزی هوشمندانه داشته باشید تا در 
 آینده نه‌چندان دور بتوانید سود بسیاری

 به دست آورید. توجه و تمرکز خود را روی مسائلی بگذرید 
که به افزایش موفقیت شما کمک می‌کند و باعث می‌شود 
روزبه‌روز پیشرفت کنید. سعی کنید همیشه پذیرای ارتباطات 
جدید با افراد تازه باشید تا در آینده بتوانید روی کمک آنها 

حساب باز کنید.
 دی :

امروز باید توجه و تمرکز خود را روی 
کارتان افزایش دهید و پروژه‌هایتان را به 
صورتی انجام دهید که باعث شود دیگران به 
توانایی‌های شما باور داشته باشند. در محیط‌های شلوغ و 
پر سروصدا قرار نگیرید؛ زیرا این محیط‌ها باعث می‌شود تا 
 ذهنیت شما به هم بریزد و آرامش کافی برای انجام کارهایتان

 نداشته باشید.
   بهمن :

باید نیازهای خود را کاملًا شفاف و واضح 
بیان کنید و به دنبال ایجاد حس تعادل در خود 
باشید، مطمئن باشید که با این کار در نهایت 
به خواسته‌های خود دست پیدا خواهید کرد. از هیچ تلاشی 
برای رسیدن به آرزوهای خود دریغ نکنید و مطمئن باشید که 

خوشبختی تا حد زیادی توسط خودتان قابل‌دستیابی است.
  اسفند : 

وضعیت شغلی شما به بهترین شکل ممکن 
پیش خواهد رفت؛ بنابراین اگر صبر داشته 
باشید بهترین اتفاق‌ها برایتان رخ خواهد داد.

به‌زودی وارد مسیری از خوشبختی می‌شوید که همه چیز در 
مورد شما خوب خواهد شد، فقط کافی است اراده کنید و 
سپس دست به عمل بزنید. خودتان را بیش از گذشته دوست 
داشته باشید و زمان بیشتری را برای استراحت و رسیدگی به 

خود کنار بگذارید.
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غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۱۸:۰۳ اذان صبح
۰۶:۴۴:۴۸
۱۱:۴۸:۱۹
۱۶:۴۹:۴۵
۱۷:۰۸:۵۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۷:۳۳:۰۴ اذان مغرب اذان مغرب

فرهنگ و هنر

طالع بینی

گروه فرهنگ و هنر// برگزیدگان مرحله کتابخانه‌ای بیست و ششمین 
جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی مرکز شماره یک بندرعباس با رقابت بیش از 

۲۵ قصه‌گو  معرفی شدند.  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سمیه اسلامی، مسئول کانون شماره یک بندرعباس با بیان اینکه 
بیست‌وششمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با 

شعار »راز قصه‌ها، ساز زندگی است« در مرحله کتابخانه ای برگزار شد. 
اسامی  با بیان اینکه قصه‌گویان این دوره از جشنواره طی مدت زمان ۵ساعت در 
۵بخش به رقابت پرداختند افزود: این بخش‌ها شامل قصه‌گویی سنتی‌ کلاسیک، قصه‌گویی 
مدرن و نوآورانه، قصه‌گویی آیینی‌سنتی، قصه‌گویی ایثار و مقاومت ، قصه‌گویی مینیمال 
)۱۰۰ ثانیه‌ای(، قصه‌گویی  بود. وی ادامه داد: در پایان هیات داوران جشنواره بین‌المللی 
قصه‌گویی متشکل از »نعیم اسدی«، »فاطمه غلامزاده نخلی« و »عفت تفضلی« ضمن 
تشکر از حضور پر شور قصه‌گویان خصوصا کودکان و نوجوانان آنان را به رعایت نکاتی 
همچون انتخاب قصه مناسب،توجه به مدت زمان قصه ها، توجه به شیوه اجرای قصه 

گویشی، مشارکت گرفتن مناسب از مخاطب در قصه گویی دعوت کردند. 
مسئول مرکز شماره یک بندرعباس تاکید کرد : بر اساس رای هیات داوران در بخش 
قصه‌های مدرن و نوآورانه در بخش زنان و مردان »پروین سرافرازی« با قصه‌ی »ماهیگیر 

و دریا«برگزیده و »انسیه رحیمی« با قصه‌ی »روباه دم بریده«شایسته تقدیر شدند .  
اسامی گفت :در همین گروه سنی و در بخش قصه‌های کلاسیک »فرشته دهقان« با 
قصه‌ی »کشاورز و خروس« و »الهه مزینی« با قصه‌ی»طوطی و بقال« برگزیده و فاطمه 

کریمی زاده با قصه»تمشک های شیرین «شایسته تقدیر معرفی شدند. 
 مسئول مرکز شماره یک بندرعباس ابراز کرد :در بخش کلاسیک نوجوان »عمران

 سعیدی فر« با قصه‌ی »دیو دیگ به سر« و»نازنین زهرا مرادی« با »قصه زور کی از همه 
بیشتره« و »آیناز دهقانی« با قصه »ابر« منتخب شدند. همچنین در بخش قصه‌های ایثار و 

مقاومت »مهسا شریفی« با قصه‌ی »قصه پرغصه« برگزیده شد.  
وی ادامه داد:در بخش قصه‌های مینیمال »پریناز دهقان«، »اسما رزده«و »ریحانه پرمر« 
به ترتیب با قصه‌های»گرگ و هندوانه«، »کی دریاچه رو دزدیده« و »برگ زرد ترسناک« 
برگزیده شدند. همچنین »یاسمن سالاری« با قصه‌ی»کیف سنجدی« شایسته تقدیر معرفی 
شد و در بخش آئینی سنتی نیز قصه‌ی از »فاطمه اسلامی« با قصه ی» یافتن اسب برای 

جهان پهلوان« منتخب گردید.  
سمیه اسلامی اظهار داشت:در این جشنواره بیش از ۲۰۰نفر از کودکان و نوجوانان و 

والدین حضور داشتند . 
یاد آور می شود؛ سنتور زنی  اعضای کودک مرکز »پریناز دهقان« و» فرشته دهقان«، 
 بازی های گیم و ریتم و اجرای گروهی سرود به رهبری »پریناز دهقان« از دیگر 

برنامه های این جشنواره بود.

آگهی حصر وراثت
احتراما به استحضار می رساند خواهان خانم جمیله پنداره فرزند احمدبا هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار 
داشتند شادروان مریم محمد زاده فرزند محمد به تاریخ 1403/08/15 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت 

عبارتند از: 
1- خانم جمیله پنداره فرزند احمد متولد 1339/06/03  به شماره ملی 4709628718  مادر متوفی

2- آقای محمد بیابان رو فرزند یوسف متولد 1375/09/21 به شماره ملی 3430198178  همسر متوفی 
3- آقای عبدالصمد محمد زاده فرزند محمد متولد 1361/08/16 به شماره ملی 3440854094  برادر متوفی 

 متوفی به غیر از وراث فوق وارث دیگری ندارد. 
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

محمد عباسیان
 شورا حل اختلاف شعبه سوم  شهرستان پارسیان

آگهی فقدان سند مالکیت
نظریه اینکه آقای محسن خاک زار دره فرزند اکبر با کدملی 4433295434 به استناد دوفقره استشهاد محلی درخصوص پلاک 
1467 فرعی از 18 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت مشاعی یک قطعه زمین مزروعی با سهم 
جز 150600 از 3177859 سهم کل به نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 198780 سری ب/1402 صادر گردیده است 
که به علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه 
اصلاحی وتبصره ذيل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت 
نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمن ارائه اصل اسناد مالکیت به این 
اداره تسلیم  و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم 

ارائه اسناد نسبت به صدور سند ماليكت المثنى بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 1403/328 م الف   
 تاریخ انتشار: 1403/09/24

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

صادق شریفی شمیلی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای بهمن فکری فرزند امراله به کد ملی ۶۴۹۹۶۷۴۹۰۷ به موجب سند تفویض وکالت فروش اموال غیر منقول 
۴۸۱۴۴ مورخ 1402/04/11 تنظیم دفترخانه ۵۰ بندرعباس از آقای علی دادآفرید به کد ملی ۰۰۲۵۰۲۵۴۵۷ و ایشان نیز به 
موجب سند وکالت فروش اموال غیر منقول شماره ۵۶۰۷۳ مورخ 1401/12/22 تنظیمی دفترخانه ۴۶ بندر عباس از خانم 
فاطمه نوری زاده به کد ملی ۳۳۹۱۲۲۷۲۲۲ به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره ۱۴۰۳۶۲۶۵۵۷۵۸۰۰۰۲۳۴ مورخ 

1403/08/10 ارسالی از دفترخانه ۳۶ بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین قطعه ۶۳ تفکیکی 
به مساحت ۱۲۰۰ متر مربع دارای پلاک ثبتی ۸۰ فرعی از ۳۳۸۰- اصلی واقع در محله سورو بخش یک ناحیه یک بندر 
عباس بشماره چاپی 2/053383 که در صفحه ۵۹۵ دفتر جلد ۳۵ ذیل شماره ۶۹۷۹ بنام ابراهیم نصیر فرزند زین العابدین 

صادر و تسلیم گردیده سپس به موجب سند ۱۳۶۴۲ مورخ 1392/09/17 تنظیمی دفتر خانه ۴۶ بندر عباس به فاطمه نوری زاده فرزند احمد به کد ملی 
۳۳۹۱۲۲۷۲۲۲ انتقال قطعی یافته ، که سند مذکور به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین 
نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد 
بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت 

وفق مقررات اقدام می گردد. 1403/327/ م الف
تاریخ انتشار آگهی المثنی : 1403/09/24 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

علی اصغر ولی پور
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

گروه فرهنگ و هنر// امین زندگانی نمایش میدانی »ساعر ۵« را که درباره 
جنگ تموز است در اراضی عباس‌آباد اجرا می‌کند.

نمایش میدانی »ساعر ۵« محصول بنیاد »مکتب حاج قاسم« از هفته اول دی ماه در 
گذر فرهنگی اراضی عباس‌آباد اجرا می‌شود.این نمایش به نویسندگی و کارگردانی امین 
زندگانی و تهیه کنندگی حسین پارسایی، روایت یکی از مهم‌ترین رخدادهای جنگ تموز 

۲۰۰۶ )سی و سه روزه( با هنرنمایی هنرمندان ایرانی و لبنانی است.
جنگ ۳۳ روزه جنگ بین اسرائیل و حزب‌الله لبنان در سال ۱۳۸۵ شمسی بود. اسرائیل 
۲ سال قبل آن برخلاف توافق با حزب‌الله، سه اسیر لبنانی را آزاد نکرد. حزب‌الله 

برای آزادی آن‌ها، در جولای ۲۰۰۶ میلادی در عملیات »الوعد الصادق« دو نظامی 
اسرائیلی را اسیر گرفت. اسرائیل در مقابل این عملیات، به لبنان اعلام جنگ کرد. 
 محققان معتقدند اسرائیل قصد حمله به لبنان را داشت و عملیات حزب‌الله این حمله را 

جلو انداخت.
رژیم صهیونیستی به صورت رسمی خلع ساح حزب‌الله و آزادی دو اسیر خود را 
خواستار شد. خواسته‌هایی که در پایان جنگ به آن‌ها دست نیافت. اسرائیل به جهت 
برتری تسلیحاتی، ضربات و خسارات مادی و تلفات انسانی قابل توجهی به کشور و 
مردم لبنان وارد ساخت؛ به طوری که ۱۵ هزار خانه بصورت کامل نابود شد و هزاران 

مرکز حساس از جمله نیروگاه برق، بنادر، پل‌ها و… هم از بین رفت. این جنگ ۳۳ روز 
طول کشید و سپس آتش‌بس برقرار شد.

در نمایش میدانی »ساعر ۵« بازیگرانی مثل سیامک صفری، آن‌ماری سلامه، شیما 
جعفرزاده، محمدرضا سامیان، محمد امین پازکی، ترنم کرمانیان، نفس جافری و امین 

زندگانی بازی می‌کنند.
»ساعر ۵« با حمایت منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد و مشارکت مجموعه باغ 
کتاب تهران از هفته اول دی‌ماه ساعت ۱۸:۳۰ در گذر فرهنگ اراضی عباس آباد واقع 
در پشت باغ کتاب اجرا خواهد شد. مجموعه فرهنگی عباس آباد در تلاش است فضایی 

بسته برای مهمانان تدارک ببیند.
به گزارش فارس، علاقه‌مندان می‌توانند برای تهیه بلیت به سایت نماتیک مراجعه کنند. 

البته هنوز فروش بلیت‌ها آغاز نشده و زمان آن در آینده اعلام خواهد شد.

امین زندگانی در نمایش میدانی جنگ امین زندگانی در نمایش میدانی جنگ ۳۳۳۳ روزه لبنان روزه لبنان

معرفی برگزیدگان مرحله کتابخانه ای کانون شماره یک بندرعباس معرفی برگزیدگان مرحله کتابخانه ای کانون شماره یک بندرعباس 

۱۲۰ معلم ابتدایی قشم با روش های نوین 
اجرای تئاتر درسی آشنا شدند

گروه فرهنگ و هنر// مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت: ۱۲۰ معلم پایه‌های پنجم 
و ششم ابتدایی این شهرستان با هدف ترویج هنر نمایش و کشف استعداد دانش آموزان 
مقطع ابتدایی برای شرکت در چهارمین جشنواره ملی تئاتر درسی که بهمن ماه امسال در 
شهرستان میناب استان هرمزگان برگزار خواهد شد با روش های نوین اجرای نمایش با ساده 

ترین روش ممکن در مدارس آشنا شدند. 
حسین رنجبر گلشواری در حاشیه برگزاری کارگاه توانمندسازی جشنواره تئاتر درسی برای معلمان این 
شهرستان مرزی اظهار کرد: برگزاری این کارگاه های آموزشی فرصت مناسبی است تا همکاران فرهنگی 
روش های جدید، نوین و مختلف هنر نمایش را در جهت ارتقای کیفیت آموزش دانش آموزان ابتدایی 

این جزیره بیاموزند.
وی ادامه داد: هنر نمایش به عنوان یک هنر کامل و در برگیرنده سایر هنرها از جمله شعر، ادبیات، موسیقی، 
طراحی، نقاشی و نظایر آن در این دوره تحصیلی می تواند جنبه های دیگر هنری دانش آموزان را نیز در 

بر گرفته و در هموار کردن مسیر آینده آنها موثر واقع شود.
مدیر آموزش و پرورش قشم توضیح داد: پس از اجرا و برگزاری این کارگاه توانمندسازی تئاتر درسی 
توسط معاونت پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش شهرستان قشم، آموزگاران پایه‌های پنجم و ششم 
ابتدایی این شهرستان، می‌توانند برخی از دروس نظیر فارسی، ریاضی و علوم یا تلفیقی از آنها را حداقل در 

چهار دقیقه و حداکثر ۱۰ دقیقه در قالب تئاتر و نمایش استخراج و به دانش‌آموزان انتقال دهند.
کارگاه توانمندسازی چهارمین جشنواره تئاتر درسی چهارشنبه)۲۱ آذرماه( از سوی استادان دبیرخانه 
کشوری این جشنواره با همکاری اداره آموزش و پرورش شهرستان میناب در کانون فرهنگی تربیتی شهید 

حسن ذاکری قشم برگزار شد.
جشنواره ملی تئاتر درسی در میناب هرمزگان به علت مطابقت بسیار با اهداف ۶ گانه هدف سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش، مورد توجه وزارت آموزش و پرورش قرار گرفته است و تاکنون سه جشنواره 

آن در میناب پایتخت تئاتر درسی ایران برگزار شده است.
در سال تحصیلی ۱۴۰۴ -۱۴۰۳ بیش از ۳۲ هزار دانش آموز در شهرستان قشم تحصیل می کنند که از 
این تعداد ۱۹ هزار ۳۸۷ دانش آموز در مقطع ابتدایی، هفت هزار و ۳۲۹ نفر متوسطه اول و چهار هزار و 

۵۴۱ نفر نیز در مقطع متوسطه دوم به تحصیل می پردازند.
آموزش مبتنی بر روش های نوین در این برهه از زمان که فراگیر، تنوع در یادگیری را برای بهتر آموختن 

طلب می کند، می تواند قابل اتکاترین نوع آموزش باشد.
امروزه معلمان در پی یافتن راه حلی هستند تا خود را با پیشرفت علم همسو کنند و از قافله درک دقیق 
و مرغوب آموخته ها از سوی فراگیر عقب نیافتند و برای تعمیق مفاهیم ارائه شده خود به دنبال روش 

تدریس قابل اعتماد هستند.
 روش تدریس و یا روش ارائه درس از راه نمایش یا ایفای نقش یکی از بی بدیل‌ترین و مدرن‌ترین 
روش ها در دنیاست که به لحاظ عینی و ملموس بودن آن توانسته است جایگاه ویژه ای را در تدریس 
برای خود به دست آورد و به عنوان یک ابزار و وسیله کمک آموزشی کم هزینه که عنصر اصلی آن را 

دانش‌آموزان تشکیل می‌دهند، شناخته شود.
 هنر نمایش این فرصت را به معلم می دهد تا بسیاری از مشکلات آموزشی، پرورشی و حتی شخصی 

دانش آموزان را حل کند و همچنین استعداد هنری آنان را نیز کشف و در پی تربیت این استعداد برآید.
تعمیق بخشیدن به آموزه های درسی و تمرین سودمند برای کمک به حافظه؛ کشف استعداد هنری و افزایش 
توان تحلیل دانش آموزان نسبت به مسائل پیرامون خود؛ کمک به پیشرفت تحصیلی دانش آموزان؛ کمک 
به اختلالات زبانی و تقویت فن بیان دانش آموزان؛ کمک به اختلالات یادگیری؛ تبدیل کلاس درس به یک 
کلاس پویا و شاد؛ خارج کردن فضای کلاس از حالت تدریس یک بعدی از جمله موارد مهم در تدریس 

تئاتر درسی است.
دوره ابتدایی از جمله مقاطع تحصیلی است که با مشارکت جدی تر اولیای دانش آموزان نسبت به دیگر 
مقاطع تحصیلی همراه است و تجربه برگزاری جشنواره تئاتر درسی در سال های گذشته نشان داده است که 
سه قطب اصلی مدرسه، خانواده و دانش آموز در این پروسه فرهنگی هنری به شدت درگیر و در راستای 

اهداف سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به پیش می روند.
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

 عنوان کتاب : خزان خودکامه
 نویسنده:  گابریل گارسیا مارکز

خزان خودکامه رمانی است از گابریل گارسیا 
مارکز، نویسنده مشهور کلمبیایی و برنده 
جایزه نوبل ادبیات. این کتاب در سال 1975 
منتشر شد و یکی از برجسته‌ترین آثار ادبیات 

آمریکای لاتین به شمار می‌رود.
خلاصه کتاب:

داستان درباره زندگی یک دیکتاتور 
سالخورده و منزوی در کشوری خیالی در 
آمریکای لاتین است. مارکز با استفاده از 
زبان شاعرانه و خاص خود، به بررسی چرخه 
 قدرت، فساد، و انزوای ناشی از دیکتاتوری 

می‌پردازد. 
رمان فاقد خط داستانی سنتی است و بیشتر 
از طریق جریان سیال ذهن روایت می‌شود، 

به طوری که مرز میان واقعیت و خیال در آن 
محو می‌شود.

خزان خودکامه نقدی عمیق و هنری بر 
نظام‌های استبدادی است که در تاریخ بسیاری 
از کشورهای جهان، به‌ویژه آمریکای لاتین، 
دیده شده است. این کتاب نمایانگر هنر 

 مارکز در ترکیب سیاست، تاریخ، و ادبیات
 است.

 برشی از کتاب 
1. درباره دیکتاتور و قدرتش:

او ]دیکتاتور[ برای همیشه در سایه ماند، در 
حالی که آفتاب را در لحظه‌ای که می‌خواست 
می‌خواند، باران را با دست‌هایش به زمین 
می‌فرستاد، و زمان را در حلقه مچ دستش 
می‌بست. )نشان‌دهنده قدرت مطلق اما در 

عین حال پوچ و متزلزل او(
 2. تنهایی دیکتاتور:

او میان دیوارهای عظیم کاخ تنها مانده بود، با 
سکوتی که حتی صدای تیک‌تاک ساعت را 
می‌بلعید، و در حالی که همه برای زنده‌بودنش 
هورا می‌کشیدند، برای مرگ خود اشک 
می‌ریخت. )نقد بر انزوای ناشی از قدرت و 

خیانت‌های اطرافیان(
 3. حس ماندگاری قدرت:

مردم باور کرده بودند که او هرگز نخواهد 
مرد، زیرا هیچ‌کس نمی‌توانست تصور کند که 
این جهان بدون حضور او ممکن است ادامه 
پیدا کند.)بازتاب تصویر ساختگی جاودانگی 

رهبران مستبد در ذهن توده‌ها(
 4. فساد و زوال حکومت:

»بوی فساد، به آهستگی از دیوارها عبور کرد 
و در رگ‌های مردم نفوذ کرد، چنان‌که گویی 

خود زندگی به تدریج پوسیده می‌شد.«
)تصویری از تأثیر ویرانگر فساد در نظام 

سیاسی و اجتماعی(
مارکز در این کتاب به‌شکلی خاص و شاعرانه، 
انحطاط اخلاقی و تنهایی ناشی از استبداد را 

تصویر می‌کند. 

  بام دنیا کجاست؟ سرزمینی افسانه‌ای بر فراز رشته‌کوه‌ها
از پنجره‌ی کنار دستم پستی و بلندی‌های رشته کوه هیمالیا را با حوصله نگاه می‌کنم، 
هواپیما در حال کم کردن ارتفاع است و حالا من بالای کشوری هستم که آن را »بام 

دنیا« می‌خوانند.
کشور نپال حدود ۲۹ میلیون نفر جمعیت دارد و تنها با چین و هند همسایه است، واحد 
پولش روپیه است و  ۸ قله از ۱۴ قله‌ی بزرگ دنیا، از جمله کوه اورست را در خود جای 
داده. ۸۱ درصد مردم نپال پیرو آیین هندو هستند و با این درصد بالاترین پیروان هندو 

را نسبت به جمعیتشان دارند.
شروع سفرم از شهر کاتماندو است؛ پایتختی که در ارتفاع ۱۴۰۰ متری قرار دارد، از 
محله‌ی »تمَِل« تا خود میدان »دوربار« قدم می‌زنم، با دیدن قسمت قدیمی شهر احساس 
می‌کنم به صد سال قبل برگشته‌ام، شهر مثل موزه‌ای زنده در تکاپو است، شروع به عکاسی 
می‌کنم، مثل همیشه چهره‌ی زنان بیش از هر چیز دیگر سوژه‌ی عکاسی‌ام می‌شود، 
چهره‌هایی که وجود مرزها هر کدام را به رنگ و لعابی متفاوت آغشته کرده، بی‌وقفه نگاه 
می‌کنم، به چین‌های نشسته بر پیشانی‌شان فکر می‌کنم، به داستان‌هایی که پشت هر کدام 
از این چین‌هاست. در میانه‌ی مسیر برای دیدن الهه‌ی »کوماری« وارد معبد مخصوص 
آنها می‌شوم. وارد حیاط ساختمان می‌شوم بانو کوماری هر از گاهی در یکی از پنجره‌های 
طبقه اول حضور می‌یابد بازدید کنندگان اجازه‌ی عکاسی از شخص کوماری را ندارند، 
پس سریع راهم را به بیرون معبد و به طرف میدان دوربار می‌کشم، در میدان مرتاض‌ها و 
یوگی‌ها را می‌بینم؛ مردانی با ظاهر عجیب و غریب که ترک دنیا کرده‌اند. در قبال گرفتن 
مبلغی از من اجازه‌ی عکاسی از چهره‌شان را می‌دهند سریع چند عکس می‌گیرم و راهم 
را برای دیدن مراسم مرده‌سوزی در  معبد »پاشوپاتینات« کج می‌کنم.معبد مشرف به 
رودخانه‌ی »باگماتی« است، هنگامی که جسدی به پاشوپاتینات می‌آید طبق برنامه‌های 
قبلی، آنها را از ناحیه شمالی نزدیک پل به رودخانه باگماتی می‌آورند.اعتقاد هندوها بر 
این است که یک هندوی سوزانده شده در معبد پاشوپاتینات در تولد بعدی خود به عنوان 
یک انسان دوباره متولد می‌شود. در مراسم مرده سوزی در نپال خانم‌ها اجازه شرکت 
ندارند و کل فرایند مرده سوزی برای خاکستر شدن بدن خانم‌ها ۵ ساعت و برای آقایان 
۴ ساعت طول می‌کشد و در نهایت خاکستر اجساد به رودخانه‌ی باگماتی روانه می‌شود، 
از نبود هر گونه بویی که همراه با اجساد مرده باشد شگفت زده شدم. پاکسازی با کافور 
و سایر مواد احتمالاً این کار را انجام می‌دهد.صبح روز بعد برای دیدن نشنال پارک 
»چیتوان« راه می‌افتم؛ شکوهی از طبیعت در سرزمین قله‌ها که ثبت یونسکو است. گاه 
به رودخانه می‌زنم و گاه قدم در خاک می‌گذارم،  آرامش عجیبی دارد این سبزکده، پس 
دوچرخه‌ی محل اقامتم را امانت می‌گیرم و بدون برنامه روستاهای اطراف چیتوان را 
رکاب می‌زنم.مقصد بعدی‌ام شهر» پخُارا« است، شهر آناپورنا، شهر هیمالیا و شهر عاشقان 
کوهنوردی. از دریاچه‌ی فیوا که دیدن می‌کنم، دل را به دریا می‌زنم و با پاراگلایدر بر 

فراز هیمالیا پرواز می‌کنم.
در ادامه با چهارچرخی محلی خودم را به »بندیپور« می‌رسانم؛ دهکده‌ای زیبا به سبک 
نیواری با خیابان‌های سنگی که انگار زمان در آن متوقف شده، زمانی ایستگاهی مهم در 
مسیر تجاری تبت بوده اما امروزه بدون هیچ وسیله‌ی نقلیه‌ای در آرامش مطلق است.

آخرین مسیرم »بختاپور« است؛ همان شهر باستانی که مرکز سفال نپال و دهکده‌ی از 
معابد سلطنتی است. زمانی پایتخت کشور نپال بوده و حالا تبدیل به موزه‌ای ارزشمند 
شده، برای دیدنش ورودی پرداخت می‌کنم. بختاپور باز آن حس غریب را به من می‌دهد، 
چیزی مثل ترکیب گذشته و حال. انگار بازگشته‌ام به قرن‌ها قبل. دست به چانه می‌گذارم 
و ترجیح می‌دهم در روز آخر سفرم  در گوشه‌ای بنشینم و ساعت‌ها به جریان زندگی 

آنها نگاه کنم.
مهناز زارعی 

عکس روز

ساحل سوروساحل سورو

امراه آریکانامراه آریکان

امین زارعیامین زارعی اینفوگرافی

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

  شغل جدید هوش مصنوعی 
 Zrinka(استاهولیاک زرینکا  پروفسور 
Stahuljak( از یک ابزار هوش مصنوعی به نام 
کودو)Kudu( استفاده می‌کند که توسط الکساندر 
استاد   )Alexander Kusenko(کوسنکو
فیزیک و ستاره‌شناسی دانشگاه UCLA و یک 
دانشجوی سابق دکترای این دانشگاه به نام وارن 

ایسی)Warren Essey( ایجاد شده است. 
 )UCLA(کالیفرنیا لس‌آنجلس اساتید دانشگاه 
 )Kudu(از یک ابزار هوش مصنوعی به نام کودو
برای ایجاد کتاب‌های درسی، تکالیف و موارد دیگر 

استفاده می‌کنند.
به گزارش ایسنا، لحظاتی در زندگی با هوش 
مصنوعی وجود دارد که احساس می‌کنیم در 
حال گذر از آستانه‌ای هستیم که بازگشتی از آن 
وجود ندارد. جدیدترین نمونه چنین چیزی در 

دانشگاه UCLA اتفاق می‌افتد، جایی که یک 
استاد دانشگاه از هوش مصنوعی می‌خواهد جزوه 
درسی، تکالیف و منابع دستیار تدریس را برای 
کلاس درس خود که درباره بررسی ادبیات قرون 
وسطی تا قرن هفدهم است، ایجاد کند.پروفسور 
زرینکا استاهولیاک)Zrinka Stahuljak( از یک 
ابزار هوش مصنوعی به نام کودو)Kudu( استفاده 
 Alexander(می‌کند که توسط الکساندر کوسنکو
Kusenko( استاد فیزیک و ستاره‌شناسی دانشگاه 
UCLA و یک دانشجوی سابق دکترای این دانشگاه 
به نام وارن ایسی)Warren Essey( ایجاد شده 
است.آنها »کودو« را به عنوان راهی با کیفیت و 
کم‌هزینه برای دانشجویان به منظور دسترسی به تمام 
اطلاعات مورد نیاز خود می‌دانند، در حالی که اساتید 

نیز می‌توانند بر تدریس تمرکز کنند.
»کودو« از ارائه‌های پاورپوینت، ویدیوهای یوتیوب، 

یادداشت‌های درسی و سایر مطالبی که پروفسور 
استاهولیاک ارائه می‌کند، استخراج می‌کند.

طبق گفته دانشگاه UCLA، این کار نباید بیش از ۲۰ 
ساعت از زمان استاد را بگیرد و آنها می‌توانند مطالب 
را بعد از آن ویرایش کنند.کتاب درسی حاصل به 
صورت دیجیتالی با قیمت ۲۵ دلار در دسترس 
است و می‌توان آن را چاپ کرد یا به صورت صوتی 
استفاده کرد.»کودو« همچنین از موارد آموزشی ارائه 
شده برای پاسخ به سؤالات دانشجویان استفاده 
می‌کند. به ‌علاوه می‌تواند تشخیص دهد که آیا بیش 
از نیمی از محتوای ارائه شده توسط یک دانشجو 
با هوش مصنوعی تولید شده است یا خیر.پروفسور 
استاهولیاک می‌گوید: معمولاً من وقت کلاس‌ها را 
صرف محتوایی کردن مطالب و استفاده از تصاویر 
بصری برای نشان دادن محتوا می‌کردم، اما اکنون 
همه اینها در کتاب درسی که ما تولید کرده‌ایم، وجود 

دارد و من در واقع می‌توانم با دانشجویان کار کنم تا 
منابع اولیه را بخوانم و معنای آنها را توضیح دهم و 
تحلیل کنیم و انتقادی فکر کنیم.وی افزود: این هوش 
مصنوعی به ما امکان می‌دهد زمان بیشتری را صرف 
آموزش مهارت‌های تحلیلی اساسی، تفکر انتقادی و 
مهارت‌های خواندن به شیوه‌ای ثابت کنیم که کارهایی 
است که اساتید در انجام آنها بهترین هستند.وی قصد 
دارد در آینده از »کودو« برای دوره‌های دیگر استفاده 
کند.این ابزار مبتنی بر هوش مصنوعی در حال حاضر 
در این ترم در مقدمه‌ای برای کلاس تاریخ آزمایش 
می‌شود و برای دوره پروفسور استاهولیاک در سال 

۲۰۲۵ در دسترس خواهد بود.
باید ببینیم این کار تا چه حد موفق خواهد بود و از 
همه مهمتر، آیا هوش مصنوعی ابزاری برای معلمان 
و اساتید باقی خواهد ماند یا راهی کم هزینه برای 

جایگزینی آنها خواهد بود.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

بارگزاری آینده از نگاه یک کودکبارگزاری آینده از نگاه یک کودک


